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освітаофіційно час  релаксу

Стор. 2 Стор. 4 Стор. 7

6 новацій вступної 
кампанії

культурний простір

Стор. 11

Гість "БН" –  
Наталія Бучинська

Прем’єра 
відбулася

ЧОтИрИ грОмАдИ ВИзНАЧИлИСя!

тАК!
На сесіях сільських рад депутати

ОдНОгОлОсНО 
за приєдНаННя дО

БЛИСТАВИЦІ

ЗДВИЖІВКИ 
ЛУБ’ЯНКИ

ГАВрИЛІВКИ

БУчІ

«БлИСтАВЧАНКА»: 
10 рОків На «службі» пісНі 
і традиціям

ДеЛеГАЦІЯ ІЗ мІСТА 
ВІТАЛА КоВеЛь

бучанська громада уже традиційно збирається разом на державні свята, міжнарод-
ні фестивалі: не стало виключенням і проведення урочистих заходів із нагоди дня 
конституції.

Вітання від Бучанського 
міського голови 

Анатолія Федорука та всієї 
громади, мешканцям міста 
та присутнім іноземним де-
легаціям передав секретар 
БМР Василь Олексюк.

На центральній площі 
тривали розваги для дітей, 
майстер-класи, а ввечері 
відбувся  концерт відомих 
українських виконавців.

бучанська делегація взяла участь у святкових заходах 
з нагоди 500-річчя здобуття ковелем грамоти магде-
бурського права.

Пісенна спадщина народу - це історія про рідний край, його 
долю. Це своєрідна сповідь, невблаганна молитва, гостра біль і 

проста радість, скупа сльоза і щира посмішка. Це закодована душа 
наших пращурів.

Продовження на стор. 3

відбувся  звітний концерт народного аматорського 
колективу «блиставчанка», який упродовж десяти 
років береже витоки духовності та дарує її майбутнім 
поколінням.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук у 
вітальному слові зазначив, що це свято кожно-

го з нас, що заради збереження суверенітету і ці-

лісності країни гинуть кращі батьки і сини на сході 
країни.

Продовження на стор. 2

ВІДЗНАчИЛИ КрАщИх 
преДСТАВНИКІВ 
БУчАНСьКої ГромАДИ
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Продовження. 
Початок на стор. 1

Хвилиною мовчання присутні вша-
нували пам`ять загиблих Героїв.

Традиційно слова вітань лунали і 
від секретаря Бучанської міської ради 
Василя Олексюка, сільських та селищ-
ного голови з нагоди свята.

Церемонія нагородження почесни-
ми грамотами Верховної Ради України, 
почесними грамотами Київської облас-
ної ради, Бучанського міського голови 
супроводжувалася аплодисментами, 
адже кращі представники громади от-
римували ці відзнаки.

15 молодих та активних мешканців 
молодої громади також отримали наго-
роди з нагоди Дня молоді.

Серед нагороджених - представни-
ки різних професій, лідери громадських 
організацій, - ті, хто не зраджує обраній 

справі десятки років, і ті, хто лише робить 
перші кроки у професії, але вже довів, що 
готовий працювати на розвиток громади.

Близько двох годин Анатолій 
Федорук  доповідав про проведену 

роботу, поточний стан справ та пер-
спективи цього державного процесу, 
відповідав на запитання присутніх.

Підсумком спілкування стала од-
ноголосно ухвалена резолюція, го-
ловними пунктами якої ухвалили: 
- підтримати ініціативу територіаль-
них громад сіл та селищ, які висловили 
бажання приєднатися до міста Буча; 
- доручити міському голові напра-
вити дану резолюцію до  Кабінету 
Міністрів України, профільного мі-
ністерства та комітету  Верховної Ради 
України, народному депутату  Ярославу 
Москаленку, голові  Київської обласної 
державної адміністрації  Олександру 
Горгану, голові  Київської обласної 
ради  Ганні Стариковій  та іншим заці-
кавленим особам з проханням вжити 
необхідних заходів щодо недопущен-
ня тиску на територіальні громади та 
органи місцевого самоврядування; 
- направити резолюцію до представ-

ницьких органів територіальних громад 
сіл і селищ.

За пропозицією мешканців, до резо-
люції також було внесено пункт щодо 
можливого розширення даного пер-

спективного плану на інші сусідні насе-
лені пункти, які не ввійшли до перспек-
тивного плану, для них двері Бучанської 
об‘єднаної територіальної громади за-
лишаються відкритими.

офіційно

У межах реалізації Закону України «Про добровільне приєднання територі-
альних громад сіл та селищ до міст обласного значення»  Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук презентував проект Бучанської об›єднаної 
територіальної громади жителям міста Буча.

після презентації ми поцікавилися в сільських та селищних голів 
про перспективи, які отримають мешканці населених пунктів піс-
ля приєднання до бучі.
Олег 
Покрасьон, 
Гаврилівський 
сільський 
голова:

– Буча – це 
місто європей-
ського зразка. 
Саме приєд-
нання до міста 
обласного зна-
чення надасть 
можливості на-
шому населеному пункту розвиватися 
по-новому.

 Бо, на жаль, Гаврилівка вже 26 років 
не мала серйозних проектів, які б по-
кращили життя громадян. Це, напри-
клад, плани з вирішення питаннь водо-
посточання та водовідведення. 

Нагальних питань дуже багато, але 
можливості самостійної реалізації не 
маємо. Це і не зручна транспортна 
розв’язка, і обмеженість у отриманні 
односельцями адміністративних по-
слуг. Зараз, щоб отримати необхідну 
довідку потрібно їхати в район, а після 
приєднання буде можливість для на-
дання адміністративних послуг на міс-
ці. Тобто, будуть створюватися умови 
найбільше наближені для мешканців 
села.

Лариса 
ФедОрук, 
Ворзельський 
селищний 
голова:

– Питання 
п р и є д н а н н я 
до Бучі – мі-
ста обласного 
значення, буде 
викон ув атися 
відповідно до 
Закону України 
«Про добро-
вільне об’єднання територіальних 
громад». Адже, не  секрет, що у 2016 та 
2017 роках Ворзельська територіаль-
на громада прийняла відповідне рі-
шення про приєднання до Бучанської 
міської територіальної громади.

І сьогодні, вивчивши думку меш-
канців селища, підтримуємо такий 
курс. Бо за роки існування Ворзеля, 
фактично в складі міста Ірпеня, ні-
якого розвитку  інфраструктури, не 
було відчутно. Те, що зроблено за ос-
танні два з половиною роки – це сила-
ми самої територіальної громади.

 Саме приєднання до Бучанської 
громади дасть поштовх для того, щоб 
селище розвивалося. Не потрібно 
хвилюватися мешканцям щодо стату-

су курорту, адже неодноразово наго-
лошувалося, що Ворзель має страте-
гічні плани щодо розвитку курортної 
зони. 

Після приєднання ми будемо три-
матися цього напряму, адже наше 
прагнення до того, щоб життя людей 
було комфортним.

Зараз своїми силами втілюємо 
проекти з ремонту дорожньої інф-
раструктури, починаємо утеплення 
школи №5.

Павло ЄриГА, 
Синяківський 
сільський голова:

– Громада на-
шого села ще три 
роки тому вирі-
шила приєдна-
тися до Бучі. Ми 
прагнемо рухати-
ся вперед і розви-
ватися в умовах 
сучасності.

Після приєд-
нання будуть ви-
рішенні питання 
з надання низки важливих послуг – це 
і адміністративні, і соціальні, зокрема, 
призначення пільг, субсидій тощо. 

Тобто їхати за довідкою не потрібно 
буде, і мешканцям простіше вирішити 
питання на місці. 

Також важлива для нас транспортна 

розв’язка, наприклад, зараз взагалі не 
має маршруту, який ходить до Раківки. 
Вирішення таких проблем істотно 
вплине на покращення життя одно-
сельців.

Анатолій 
НОВічеНкО, 
Луб’янський 
сільський 
голова:

– Рішення про 
приєднання до 
Бучі, ми ухвали-
ли в 2015 році.  
І у червні ниніш-
нього року, на 
г р о м а д с ь к и х 
слуханнях, меш-
канці вчергове заявили про своє не-
змінне рішення. А депутати сільської 
ради на сесії одностайно проголо-
сували за приєднання до Бучанської 
міської громади. Адже ми зрозуміли, 
що тільки в об’єднанні майбутнє для 
нашого села. 

Наразі для мешканців важливе пи-
тання транспортної розв’язки: напри-
клад, автобус до Бородянки – рай-
центру, ходить тільки двічі-тричі на 
тиждень, а до Бучі – кілька разів на 
день. Також актуальні адміністратив-
ні питання, які мають вирішуватися 
на місцях для зручності односельців, 
аби не їздити за потрібною довідкою.

децентралізація – головна реформа країни
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щоденник

чергОва перемОга

Бучанка Мурміль Анастасія - фіна-
лістка відбіркового етапу «караоке 
Без кордонів Live», у категорії - діти!

Вітаємо юну бучанку і традиційно 
бажаємо подальших перемог у музич-
них фестивалях і конкурсах!

ШаХи НабуваЮтЬ 
пОпулярНОсті в бучі

Шаховий турнір «Літній ку-
бок Бучансько-ірпінського регі-
ону 2018» пройшов 30 червня в 
Амфітеатрі Бучанського міського 
парку.

Не зважаючи на літні канікули та 
відпустки, дощову погоду, нам вда-
лося зібрати на змагання 18 шахістів 
із  різних міст: Буча, Ірпінь, Ворзель, 
Київ, Вишневе! Змагання відбулися 
за швейцарською системою в 7 ту-
рів з контролем часу 15 хвилин на 
партію кожному гравцю. Захід про-
йшов за підтримки відділу культури 
Бучанської міської ради, Центру твор-
чого навчання «Kiwi», шахового клубу 
«Шахи-Махи».

Суддями турніру були Володимир 
корнійчук та Аня Олянич (за-
сновник шахового клубу). Ведучий 
заходу - Любомир Олянич. 

Літній кубок отримав Владислав 
Альтман (1 місце),  вигравши всі партії.

2 місце - Олександра рудик 
3 місце - Євген Гур’янов 
4 місце - Михайло Мангуш
5 місце - Максим ковтуненко
6 місце - Арсеній Федосенко 
1 місце серед дівчат - Анастасія 

Волинська.
Переможці отримали цінні призи 

та медалі.
Проведення осіннього кубку плану-

ється у вересні 2018 року, де чекаємо 
більше учасників! 

Шаховий клуб «Шахи-Махи» пра-
цює вже майже чотири роки. За цей 
час наші вихованці виконали шахо-
ві розряди, взяли участь у багатьох 
турнірах Бучі та Києва. У серпні три 
команди від нашого клубу планують 
поїздку на Всеукраїнський турнір у 
Львові. Хочеться й надалі популяри-
зувати цю гру в нашому місті та дося-
гати нових шахових вершин! 

Аня ОЛяНич 

життя міста
Продовження. Початок на стор. 1

Хтось загубив цей важливий зв›язок 
поколінь, а хтось по ноті і слову бе-

реже ту нитку тисячоліть і несе її у світ. 
«Блиставчанка» зберігає витоки духо-
вності і ділилася пісенним скарбом зі 
своїми односельцями, шанувальниками 
народної музики за межами рідного краю.

Колектив активно бере участь у 
фестивалях та конкурсах, які прохо-
дять    на Київщині та у столиці    й от-
римують нагороди за свої таланови-
ті виступи. Найважливішу отримали 
торік, коли аматорському колективу 
«Блиставчанка» присвоїли звання – на-
родний.

Привітати колектив з ювілейною 
датою приїхали дружні колективи 
«Перевесло», «Вишиванка», а також за-
служена артистка України ярослава 
руденко.

З вітанням до ювілярів звернувся 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук: «Хочу відзначити важливість 
вкладу кожного учасника у ваш колек-
тив, адже попри будь-які обставини, по-
кидаючи свої домівки, ви гастролюєте, 
берете    участь у фестивалях, конкур-
сах. Бажаю вам творчих і мистецьких 
здобутків, які будуть примножувати 
спадщину народної пісні». 

Також для подальшого розвитку ко-
лективу він  вручив грошову премію.

Були вітання від сільського голови 
Блиставиці Світлани Микиші, керів-
ників району, в. о. директора обласного 
центру народної творчості, почесного 
мешканця Бучі Тамари Негоди. Вони 
говорили про неоціненний внесок ко-
лективу в розвиток і популяризацію 
народної творчості та збереження куль-
турно-мистецьких цінностей  та бажа-
ли    творчих успіхів, нових надбань та 
щирих шанувальників.

Зі сцени «Блиставчанка» дивувала не 
тільки чудовим вокалом, а й акторськи-
ми сценками та несподіваними дуетами. 
Співачка Ярослава Руденко заспівала 
разом з учасницею колективу Наталією 
Шроль. Та наголосила, що жінка, яка 
виконує народні пісні та доносить їх до 
слухача має особливий талант: «Моя ба-

буся співала, і коли їй було за сто років. 
Люди цікавилися, в чому секрет її співу і 
довголітті, то вона відповідала – в пісні. 
Бо вона наділена особливою магією».

Самі учасники відмічають дружність 
та порозуміння в колективі. Серед жіно-
чого хору є й один чоловік Андрій, який 
прагне додати до кола «Блиставчанки» 
чоловічого порозуміння: «Хотілося, 
щоб хлопців було більше, бо одному 
справлятися з «жіночим батальйоном» 
важко» (сміється).

Під час свого звіту колектив тради-
ційно порадував    шанувальників са-
мобутністю і високою майстерністю, 
дивовижним розмаїттям голосів, поєд-
нанням емоційності і стриманості, ду-
шевною відкритістю.

Євгенія МАкАреНкО

«БлИСтАВЧАНКА»: 
10 рОків На «службі» пісНі і традиціям

4 липня – День поліції україни

НА ВАрТІ прАВопорЯДКУ
У квітні 2018 року Президент Пе-
тро Порошенко підписав указ про 
заснування 4 липня Дня поліції 
України. Напередодні професійно-
го свята правоохоронців журна-
ліст «БН» зустрівся з начальником 
Бучанського відділення поліції Ір-
пінського відділу поліції Головного 
управління Національної поліції 
в Київській області Олександром 
Пиль і взяв у нього інтерв’ю.

– Олександре 
Ананійовичу, на по-
чатку нашої розмови 
хочу привітати вас і 
ваших колег із профе-
сійним святом…

– Дякую.
– Нашим читачам цікаво буде дізна-

тися про людину, яка очолює поліцію 
Бучі. кілька слів про себе.

– Після закінчення у 2007 році 
Академії внутрішніх справ працював 
слідчим в Головному управлінні м. 
Києва. Маю п’ятирічний досвід робо-
ти в оперативних службах. А з березня 
2017-го мене призначено на посаду на-
чальника Бучанської поліції.  

– З якими питаннями найчастіше 
до вас і ваших колег звертаються гро-
мадяни?   

– Передусім сімейні конфлікти та 
непорозуміння із сусідами. Звичайно 
це забирає чимало часу, але на кожен 
такий виклик ми маємо відреагувати 
і вжити необхідних заходів, щоб запо-
бігти в подальшому подібнім інциден-
там. Користуючись нагодою, знаю, що 
у вашої газети чимало читачів, зверта-
юся з проханням у наш нелегкий час 
бути більш терпимими один до одного, 
лояльнішими, морально і психологічно 
намагатися володіти собою і поважати 
один одного.  

– Не можу обійти увагою криміно-
генну ситуацію в нашому місті. Вас, 
як керівника, що найбільше турбує? 

– Злочини, пов’язані з крадіжками з 
транспортних засобів та  квартир. На 

жаль, водії та пасажири самі провоку-
ють зловмисників на скоєння проти-
правних дій, необачно залишаючи в 
салоні цінні особисті речі. Це привід 
для злочинців нахабно розбити скло 
автомобіля і поцупити все, що там зна-
ходяться, а в кращому випадку, скану-
вати двері. Але результат однаковий. 
Розкрити подібні злочини можна лише 
по гарячих слідах. 

Квартирні крадіжки це також для 
нас проблема. Йдуть на це заїжджі га-
стролери, як вони кажуть «на ривок». 
Для того, щоб «бомбанути» квартиру, 
багато часу їм не потрібно. Професійні 
крадії, потрапивши в приміщення, 
інтуїтивно відчувають, де сховано 
коштовності та гроші. Саме це вони й 
шукають у першу чергу.  Єдиний вихід 
для запобігання цьому виду злочину - 
поставити квартиру на сигналізацію. 
Це гарантія того, що непрохані гос-
ті не завітають у вашу відсутність до 
оселі.  

Хочу звернути увагу також на те, що 
останнім часом почастішали випадки 
шахрайства, коли на мобільні телефо-
нують начебто з банку і кажуть, що 
вашу картку заблоковано, і просять 
повідомити код, мовляв, лише в цьо-
му випадку її можна розблокувати. 
Наголошую: у подібних випадках з 
банку з цього приводу телефонувати 
не будуть. Раджу негайно звернути-
ся на гарячу лінію банку і повідомити 
номери телефонів, з яких вам дзвони-
ли. Пильні громадяни так і роблять, і 
це дає можливість заблокувати номери 
шахраїв. 

Фантазії шахраїв не знають меж. В 
інших випадках вони телефонують,  
представляючись слідчими, і повідом-
ляють громадянам приголомшливу 
новину, що проти їхнього родича по-
рушено карну справу. А для її закрит-
тя потрібні гроші. Їх слід терміново 
привезти в назначене місце й передати 
певній особі. Поцікавтеся з якого відді-
лу поліції дзвонять, дізнайтеся прізви-
ще і посаду особи й повідомте, що ви 

зараз туди зателефонуєте і поцікави-
теся, чи дійсно порушено кримінальну 
справу і чому з вас вимагають хабар. 
Упевнений, на цьому розмова закін-
читься.  Будьте пильними, не дайте 
себе ввести в оману.

– Будемо сподіватися, що наші чита-
чі прислухаються до ваших порад. А 
що конкретно зроблено Бучанською 
поліцією для протидії злочинності?

– Нещодавно співробітники кар-
ного розшуку затримали групу осіб, 
яка скоїла розбійний напад на при-
ватний будинок у Бучі. Під час опера-
тивної розробки з’ясувалося, що саме 
ці грабіжники скоїли низку злочинів 
на території Київщини. Також наші 
співробітники виявили 30 фактів неза-
конного зберігання наркотичних засо-
бів. Завдяки нашим зусиллям суттєво 
зменшено незаконне заволодіння тран-
спортними засобами, утричі зменши-
лося пограбування людей. 

Попри недоукомплектованість шта-
ту, наші співробітники й надалі роби-
тимуть все для забезпечення громад-
ського порядку в нашому місті.

– і наприкінці ваші побажання ко-
легам у день професійного свята…

– Щиро вітаю своїх колег з профе-
сійним святом. Нехай наша служба 
буде безпечною. Міцного здоров’я вам, 
терпіння та мужності. Нехай плече ва-
ших товаришів буде надійним тилом. 
Благополуччя вам і вашим рідним. 

Спілкувався 
Володимир еННАНОВ
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За її словами, цього року новацій у 
вступній кампанії стало наймен-
ше. Здебільшого вони спрямовані 

на вдосконалення тих нововведень, які 
було впроваджено торік.
1. Для спеціальностей уніфіковано 

обов’язкові предмети ЗНО. Так, якщо 
попередні роки виші самі обирали, 
за якими предметами зараховувати в 
заклад, то цього року все уніфіковано 
під кожну конкретну спеціальність. 
Тобто вже не може бути так, що для 
вступу на «Журналістику» до закладу 
вищої освіти у Києві потрібно один 
перелік результатів ЗНО, а для вишу 
в Миколаєві – інший.

«Така новація потрібна для того, щоб 
полегшити вступнику свідомий ви-
бір того, з яких предметів він складає 
ЗНО, залежно від спеціальності, на яку 
він прагне вступити. Умовами прийо-
му визначено перелік конкурсних пред-
метів у форматі «Українська мова та 
література» – обов’язковий для всіх 
вступників, другий предмет – фіксова-
ний, третій – вступник обирає з двох 
альтернативних. Це не стосується не-
бюджетних конкурсних пропозицій, для 
яких перелік конкурсних предметів ви-
значили виші», – пояснила міністр.
2. Зараховуватимуться сертифікати 

ЗНО 2016, 2017 та 2018 років (з іно-
земних мов – тільки 2018-го).

«Останні роки Український центр оці-
нювання якості освіти робить тести 
таким чином, щоб вони були порівню-
вані між собою. Це дало змогу нам у цьо-
горічній вступні кампанії зараховувати 
результати одразу 3 років – 2016, 2017, 
2018. Винятком буде лише ЗНО з інозем-
ної мови, оскільки цього року формат 
тесту було змінено – до нього додано ау-
діювання», – повідомила Лілія Гриневич.
3. Регіональний, сільський та галузе-

вий коефіцієнти змінено за резуль-
татами вступної кампанії 2017 року. 
Конкурсний бал розраховувати-
меться традиційно, за формулою. 
Механізм коефіцієнтів працює таким 
чином, що він домножується на за-
гальний результат вступника.

Так, коефіцієнти встановлені таким 
чином:

РеГІОНАЛьНиЙ КОеФІЦІЄНТ:
•	 для вишів Києва становитиме 1 (тоб-

то в разі вступу в заклади столиці 
абітурієнт не отримуватиме жодних 
додаткових балів);

•	 для ЗВО у Донецькій, Житомирській, 

Кіровоградській, Луганській, Мико-
лаївській, Сумській, Херсонській, 
Хмельницькій, Чернігівській облас-
тях, переміщених закладів вищої 
освіти – 1,04;

•	 в інших випадках – 1,02.
СІЛьСьКиЙ КОеФІЦІЄНТ (для 

вступників, які зареєстровані в селах 
не менше двох років до дня завершення 
подачі заяв про вступ та які в рік вступу 
здобули повну загальну середню освіту в 
школах, що розташовані на території сіл):
•	 збільшено для вступників на аграрні 

спеціальності – для них він станови-
тиме 1,05;

•	 на інші спеціальності дорівнюватиме 
1,02.

ГАЛУЗеВиЙ КОеФІЦІЄНТ (для спе-

ціальностей, яким надається особлива 
підтримка):
•	 становить 1,02 і, на відміну від 2017 

року, поширюватиметься також на 
заяви з другою пріоритетністю.

4. Зменшено кількість заяв, які вступ-
ник може подавати для участі в кон-
курсі за бюджетне місце – з 9 заяв на 
4 спеціальності у 2017-му, до 7 заяв на 
4 спеціальності у 2018 році.

«Цьогоріч для конкурсу на бюджетне 
місце вступники на бакалаврат подава-
тимуть 7 заяв на 4 спеціальності, що на 
2 заяви менше, ніж торік. Ми це зробили 
для того, щоб вступники свідоміше ста-
вилися до свого вибору. Досвід 2017-го 
року показує, що вступники часто від-
мовляються від бюджетного місця, яке 
отримали за 9 пріоритетом, і обира-
ють контракт», – роз’яснила міністр.
5. Встановлено мінімальну кількість ба-

лів – 150 – з другого та третього кон-
курсних предметів для вступу на 3 ме-
дичні спеціальності: «Стоматологія», 
«Медицина», «Педіатрія».

«Це була дуже конкретна вимога 
Міністерства охорони здоров’я, що від-

повідальне за всі медичні виші. Як ви 
можливо пам’ятаєте, цю новацію хоті-
ли запровадити ще торік, але оголосили 
про неї пізно, і вступники не мали мож-
ливості враховувати цю вимогу під час 
планування того, які ЗНО здавати та 
які спеціальності обирати. Тому мину-
лого року ми відтермінували цю новацію 
на рік і всіх завчасно попередили, що по-
ріг в 150 балів для профільних предметів 
обов’язково діятиме на вступній кампа-
нії 2018», – підкреслила Лілія Гриневич.
6. 6. Замість творчих конкурсів на деякі 

педагогічні спеціальності, журналіс-
тику та окремі спеціалізації дизайну 
запроваджено творчі заліки.

«Фундаментальна відмінність полягає 
в тому, що творчий залік це, по суті, до-

пуск до конкурсу. Тобто людина отримує 
зараховано або не зараховано, а далі кон-
курс відбувається серед допущених осіб, 
але за результатами виключно зовніш-
нього незалежного оцінювання. Це допома-
гає уникнути низки зловживань, а також 
зняти зайве навантаження з вступників 
та вишів, адже творчі заліки можна про-
водити не безпосередньо під час вступної 
кампанії, коли всі перебувають в напруже-
ному стані, а протягом півроку до неї», – 
зазначила міністр Лілія Гриневич.

Строки вступної кампанії  у ВНЗ 
України

Конкурсні предмети, з яких вступник 
має надати сертифікати ЗНО, визначені 
Умовами прийому до вищих навчальних 
закладів у 2018 році,  залежно від спеці-
альності, обраної абітурієнтом.

Вступна кампанія 2018 року розпочина-
ється 12 липня. Із цього дня вищі навчаль-
ні заклади України починають приймати 
від абітурієнтів документи для вступу в 
електронній та паперовій формі.

Реєстрація електронних кабінетів 
вступників та завантаження до електро-
нних кабінетів додатків до документів 
про повну загальну середню освіту по-
чинається раніше — 2 липня та закінчу-
ється о 18 год. 00 хв. 25 липня.

Медичні огляди та інші доконкурсні 
процедури, якщо це викликано установ-
леними законодавством особливими 
умовами конкурсного відбору за відпо-
відними конкурсними пропозиціями, 
проводяться до 11 липня.

Прийом заяв та документів від вступ-
ників починається 12 липня, крім вій-
ськових вищих навчальних закладів 
(військових підрозділів вищих навчаль-
них закладів) та закінчується о 18 годи-
ні 20 липня для осіб, які вступають на 
основі співбесіди, вступних іспитів або 
творчих конкурсів та о 18 годині 26 лип-
ня для осіб, які вступають тільки на ос-
нові сертифікатів зовнішнього незалеж-
ного оцінювання.

Строки проведення творчих конкур-
сів, іспитів та співбесід:

Творчі конкурси проводяться у кілька 
сесій з 14 до 26 липня включно.

Вступні іспити проводяться з 21 до 26 
липня включно.

Співбесіди проводяться з 21 до 23 
липня включно.

Строки формування рейтингових 
списків та зарахування

Рейтинговий список вступників, які 
вступають на основі сертифікатів зовніш-
нього незалежного оцінювання, творчих 
конкурсів або вступних іспитів із пові-
домленням про отримання чи неотриман-
ня ними права здобувати вищу освіту за 
державним або регіональним замовлен-
ням оприлюднюється не пізніше 1 серпня.

Рейтинговий список осіб, рекомен-
дованих до зарахування за резуль-
татами співбесіди та за квотами-2, з 

повідомленням про отримання чи не-
отримання ними права здобувати вищу 
освіту за державним або регіональним 
замовленням здійснюється не пізніше 
12.00 години 24 липня. Вступники, які 
отримали рекомендації, повинні вико-
нати вимоги до зарахування на місця 
державного замовлення до 18.00 годи-
ни 25 липня, а також подати письмо-
ву заяву про виключення з конкурсу 
на інші місця державного замовлення. 
Зарахування цієї категорії вступників 
за державним замовленням відбуваєть-
ся не пізніше 12.00 години 26 липня. 
Зараховані особи впродовж 26 липня 
виключаються з конкурсу на інші місця 
державного замовлення.

Строки та терміни прийому заяв, про-
ведення творчих конкурсів, співбесід, 
вступних іспитів, оприлюднення рей-
тингових списків, зарахування вступни-
ків на місця державного замовлення, які 
вступають на навчання для підготовки 
військових фахівців з вищою освітою, 
визначаються Правилами прийому на-
вчального закладу. Вищі військові на-
вчальні заклади та військові підрозділи 
вищих навчальних закладів забезпечу-
ють виключення зарахованих на місця 
державного замовлення вступників з 
конкурсу на інші місця державного за-
мовлення не пізніше 23 липня.

Зарахування вступників за державним 
або регіональним замовленням прово-
диться не пізніше 12.00 години 7 серпня. 
Зарахування вступників на навчання за 
рахунок цільових пільгових державних 
кредитів та за кошти фізичних та юри-
дичних осіб (контракт) проводиться не 
пізніше 30 вересня 2018 року.

Переведення на вакантні місця дер-
жавного, регіонального замовлення за 
рахунок цільових пільгових державних 
кредитів осіб, які зараховані на навчання 
за кошти фізичних або юридичних осіб на 
основі повної загальної середньої освіти 
здійснюється не пізніше 18 серпня.

ІНШІ КАТеГОРІЇ ВСТУПНиКІВ
Для вступу на основі освітньо-квалі-

фікаційного рівня молодшого спеціаліс-
та за денною формою навчання строки 
прийому заяв та документів закінчу-
ються о 18.00 годині 24 липня. Фахові 
вступні випробування проводяться з 25 
липня до 31 липня.

Для вступу на навчання для здобуття 
ступеня магістра на основі здобутого 
ступеня вищої освіти або освітньо-ква-
ліфікаційного рівня спеціаліста строки 
прийому заяв та документів, конкурс-
ного відбору та зарахування на навчан-
ня визначаються правилами прийому 
навчального закладу, при цьому при-
йом документів закінчується не раніше 
26 липня, а зарахування на навчання за 
державним замовленням відбувається 
не пізніше 15 вересня.

Для всіх інших категорій вступників 
строки прийому заяв та документів, 
конкурсного відбору та зарахування на 
навчання визначаються правилами при-
йому навчального закладу, при цьому 
зарахування на навчання за державним 
замовленням закінчується не пізніше 15 
вересня, крім випадків, передбачених 
розділом ХІІІ Умов прийому до вищих 
навчальних закладів України.

 Підготував Богдан ЛяхОВець

ВСТУпНА КАмпАНІЯ
вступна кампанія 2018-го матиме 6 основних новацій. про це під 
час прес-конференції розповіла міністр освіти лілія гриневич.
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UA:Перший
6:00,9:45 М/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,2
1:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,15:10,20:10,2:00,4:00 
погода.
9:35 М/с «Гон».
10:15 Хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «незвичайнi культури».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
12:25 Д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40,15:20 лайфхак українською.
13:55 перша шпальта.
15:35 т/с «Гранд готель». 
16:50,22:40 т/с «За службовим 
обов`язком». 
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 #@)?$0 з Майклом Щуром.
19:40,2:30 До справи.
20:15 вiйна i мир.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:40 Д/с «як працюють мiста».
23:50,4:05 #МузLove з любою 
Морозовою.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:3
0 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45 «сiм`я».
12:20 «одруження наослiп».
13:40,15:10 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Моє чуже життя». 
19:20,5:10 «секретнi матерiали».
20:15,21:15 т/с «Життя пiсля життя». 
22:15 «Грошi».
23:30 комедiя «Досить слiв». 
1:20 комедiя «фальшивi заручини». 

Iнтер
3:20,3:55 «скептик».
3:45,2:30 «орел i решка. Шопiнг».
4:20 «код доступу».
4:45,5:00 «Top Shop».
5:15,5:30,1:50 «подробицi» - «час».
6:00 М/ф.
6:15,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20 Х/ф «випадковий запис». 
12:25 т/с «фатальна пiсня». 
16:10 «чекай на мене. україна».
18:00,19:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 Х/ф «Iдеальне вбивство». 
23:50 т/с «налiт 4». 

ICTV
4:30 скарб нацiї.
4:40 еврика!
4:45 служба розшуку дiтей.
4:50 т/с «вiддiл 44». 
5:35,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
6:30 факти тижня. 100 хвилин з о. 

соколовою.
8:45 факти. ранок.
9:10 спорт.
9:15 надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
10:15 антизомбi.
11:25 стоп-5.
12:35,13:20 Х/ф «Бездоганна 
репутацiя».
12:45,15:45 факти. День.
15:15,16:20 Х/ф «карате-пацан». 
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Багач-Бiдняк.
21:25 т/с «Менталiст». 
22:45 свобода слова.
1:00 т/с «операцiя «Горгона». 

Новий канал
8:00 М/с «пригоди кота у чоботях».
9:10 М/с «кухня». 
11:20 М/ф «Монстри на канiкулах 2».
13:00 Х/ф «Громобой».
15:10 Х/ф «Мiстер крутий». 
17:00 Х/ф «Зброя бога. у пошуках 
скарбiв».
19:00 ревiзор.
21:50 пристрастi за ревiзором.
0:10 т/с «клiнiка». 
2:05 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:45 За живе! 
9:00 Х/ф «тiльки не вiдпускай мене». 
13:15 Битва екстрасенсiв. чоловiки 
проти жiнок. 
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «провiдниця». 
19:55 Хата на тата. 
22:45 т/с «я тебе кохаю».
0:55 Х/ф «коли цвiте бузок».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:1
5 сьогоднi.
9:30,3:00 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». 
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 2». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Забудь i пригадай», 1 i 2 с. 
23:30 Х/ф «цар скорпiонiв 2: 
сходження воїна». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Зустрiч з привидами».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «Божевiльний свiт».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «служба порятунку».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,9:45 М/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,2
1:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,2:00,4:00 погода.
9:35 М/с «Гон».
10:15 Хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «незвичайнi культури».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
12:25 Д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40,15:10 лайфхак українською.
13:55,2:05 складна розмова.
15:20 т/с «Гранд готель». 
16:50,22:40 т/с «За службовим 
обов`язком». 
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 перший на селi.
19:25 Д/с «африка. небезпечна 
реальнiсть». 
20:30 нашi грошi.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «як працюють машини».
23:50,4:05 #KiноWALL з с. 
тримбачем.
1:10 свiтло.
2:30 До справи.
3:40 тема дня.
4:30 фольк-music.
5:35 Д/с «Гордiсть свiту».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:3
5 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45 «сiм`я».
12:20 «одруження наослiп».
13:40,15:10 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Моє чуже життя». 
19:20 «секретнi матерiали».
20:15,21:15 т/с «Життя пiсля життя». 
22:15,4:05 Х/ф «санктум». 
0:20 Драма «Iнша земля». 

Iнтер
5:55 М/ф.
6:10,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15 т/с «спокуса». 
12:30 Х/ф «Мiський романс».
14:40,14:50,16:40 «речдок».
18:00,19:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
20:50 «чC з футболу FIFA 2018».
23:55 т/с «налiт 4». 
1:50,5:15 «подробицi» - «час».
2:30 «орел i решка. Шопiнг».
3:55 «скептик».
4:20 “код доступу”.

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». 

5:35,20:20 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Багач-Бiдняк.
11:10,13:20 стоп-5.
12:45,15:45 факти. День.
14:00,16:20 Х/ф «сонна лощина». 
16:40 «на трьох». 
17:30,21:30 т/с «Менталiст». 
18:45,21:10 факти. вечiр.
22:50,3:05 т/с «винищувачi». 
0:40 т/с «невиправнi». 

Новий канал
3:00,1:50 Зона ночi.
3:50 абзац.
5:30 т/с «кобра». 
7:25,8:45 Kids` Time.
7:30 М/с «пригоди кота у чоботях».
8:50 М/с «кухня». 
10:50 любов на виживання. 
12:40 Гастарбайтери.
19:00 Європа за копiйки.
22:10 Х/ф «Грошi вирiшують все». 
0:00 т/с «клiнiка». 

СТБ
5:40,15:25 Мiстичнi iсторiї з павлом 
костiциним. 
7:35 За живе! 
8:55 Х/ф «Жереб долi».
13:10 Битва екстрасенсiв. чоловiки 
проти жiнок. 
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «провiдниця». 
20:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
22:45 т/с «я тебе кохаю».
0:55 Х/ф «Zolushka.ru».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:2
0 сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». 
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 2». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Забудь i пригадай», 3 i 4 с. 
23:30,2:00 т/с «CSI. Мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00 «Зустрiч з привидами».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «Божевiльний свiт».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
19:25 «тварини: особова справа».
20:30 «київськi iсторiї».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,9:50 М/с «чорний Джек».
6:30 Д/с «неповторна природа».
7:15,9:30,14:20,15:10,2:00,4:00 
погода.
7:25,8:00,9:00,13:00,15:00,21:00,3:0
0 новини.
7:30 Д/с «Двоколiснi хронiки».
7:40 Д/с «Шукачi чудес».
8:05,12:25 Д/с «смаки культур».
9:05,5:35 Д/с «Гордiсть свiту».
9:35 М/с «Гон».
10:15 Хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «незвичайнi культури».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:20 т/с «Гранд готель». 
16:50,22:40 т/с «За службовим 
обов`язком». 
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Д/с «Дешевий вiдпочинок».
19:25 Д/с «африка. небезпечна 
реальнiсть». 
20:30,2:05 складна розмова.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «як працюють машини».
23:50,4:05 #БiблiоFUN з р. семкiвим.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:3
5 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:40,12:20 «одруження наослiп».
13:40,15:10 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Моє чуже життя». 
19:20,4:50 «секретнi матерiали».
20:15,21:15 т/с «Життя пiсля життя». 
22:15 трилер «порочнi iгри». 
0:10 Драма «лiнкольн». 

Iнтер
5:55 М/ф.
6:10,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «спокуса». 
12:40 Х/ф «циганка аза».
14:40,14:50,16:40 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:50 «чC з футболу FIFA 2018».
23:55 т/с «налiт 4». 
2:00,5:15 «подробицi» - «час».
2:40 “орел i решка. Шопiнг”.

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». 
5:35,10:10 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 

стогнiєм.
11:10 стоп-5.
12:10,13:20 Х/ф «Бездоганна 
репутацiя».
12:45,15:45 факти. День.
15:00,16:20 Х/ф «Божевiльня».
17:20 «на трьох». 
17:25,21:35 т/с «Менталiст». 
18:45,21:15 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:50,3:00 т/с «винищувачi». 
0:40 т/с «невиправнi». 
2:25 т/с «Морська полiцiя. новий 
орлеан». 

Новий канал
3:00,1:45 Зона ночi.
3:50 абзац.
5:40 т/с «кобра». 
7:35,8:45 Kids` Time.
7:40 М/с «пригоди кота у чоботях».
8:50 М/с «кухня». 
11:00 любов на виживання. 
13:00 Гастарбайтери.
19:00 Європа за копiйки.
21:50 Х/ф «Шоу починається».
23:50 т/с «клiнiка». 
1:40 служба розшуку дiтей.

СТБ
4:55,15:25 Мiстичнi iсторiї з павлом 
костiциним. 
6:50 За живе! 
9:20 «танцюють всi!»
13:10 Битва екстрасенсiв. чоловiки 
проти жiнок. 
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «провiдниця». 
20:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
22:45 т/с «я тебе кохаю».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:2
0 сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». 
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 2». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Забудь i пригадай», 5 i 6 с. 
23:30,2:00 т/с «CSI. Мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «тварини: особова 
справа».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «Божевiльний свiт».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «якiсне життя».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
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урожайна … клумба
 перші овочі вже зібрали вихованці 
«перлинки» разом із вихователями.

На міні-клумбах  діти поливають і чекають 
дозрівання різних культур: кропу, кабач-

ків,  цибулі й навіть кукурудзи.
Задоволені і діти, і батьки, адже не в усіх 

є городи в бабусі в селі, а тут – чудова нагода 
спостерігати за тим, як рослинки тягнуться до 
сонця. А найбільша радість – зібраний урожай!

«горобинка» будує …піраміди
 здається, що в цьому садку 
хоча б кілька майбутніх архі-
текторів все ж підросте, адже 
вони так завзято беруться за 
зведення об'єкта, розгада-
ти таємницю тисячолітньо-
го  будівництва якого  ніхто 
не зміг  до цього часу.

Піраміда не Хеопса вийшла у юних 
інженерів і будівельників, проте 

цікава задумка – втілена в життя.

 А ще тут в очікуванні сезону кавунів «змайстрували» соковиту скибку з набо-
рів LEGO й цього овоча.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВеН (21.03-20.04).
Щоб досягти хорошого ре-
зультату, вам необхiдно про-

являти iнiцiативу, вносити новi 
пропозицiї, не псувати стосунки з 
начальством. У вiвторок буде склад-
но зберiгати взаєморозумiння з ко-
легами. Постарайтеся не впадати в 
крайнощi. Гординя карається, так 
що думка про те, що вас недостатньо 
цiнують, краще відганяти вiдразу. 
Однак i зайва жертовнiсть нi до чого. 
Не варто збирати негативнi емоцiї, 
краще триматися золотої середини. У 
вихiднi дозвольте собi маленькi слаб-
костi. 

ТеЛеЦь (21.04-21.05)
На цьому тижнi навiть пораз-
ка може обернутися перемо-

гою. Буде багато особистих амбiцiй 
i бажання похизуватися, але замiсть 
цього доведеться багато працюва-
ти, щоб довести свою спроможнiсть. 
Щоправда, в понедiлок лiнь загрожує 
придушити всi iншi прагнення, але в 
другiй половинi тижня сил та енергiї 
значно додасться. А ось у вихiднi вам, 
схоже, доведеться розбиратися з на-
копиченими домашнiми справами та 
сiмейними проблемами.

БЛиЗНЮКи (22.05-21.06)
Постарайтеся хоча б на цьому 
тижнi розвантажити себе вiд 

зайвих i чужих справ. Не опускайте 
рук, у вас все вдасться. Ви зможете 
добре заробити. Особливо актуаль-
ним буде перспективне плануван-
ня. У середу варто кинути сили на 
розв’язання старих проблем, а щоб 
не втрачати впевненостi, бiльше спiл-
куйтеся з близькими. У вихiднi вас 
чекає романтичне побачення.

РАК (22.06-22.07)
Ви можете в найближчi днi 
успiшно впоратися з най-

складнiшими завданнями, якi ранiше 
вважали нерозв`язними. У середу ба-
жано знизити обсяг роботи, є ризик 
не впоратися, постарайтеся об`єк-
тивно оцiнювати свої можливостi. Не 
кажiть про себе занадто багато. Але i 
не приховуйте своїх почуттiв вiд дру-
зiв, вони з розумiнням поставляться 
до вас, їхня пiдтримка пiдбадьорить 
i додасть сил. Основнi справи кра-
ще встигнути завершити до суботи. 
У сiм`ї слiд поводитися делiкатно i 
стримано, щоб не зiпсувати стосунки 
з родичами.

ЛеВ (23.07-23.08)
На цьому тижнi ви ризикуєте 
опинитися в центрi подiй. I 

це вас втомить i зiб`є з толку. У се-
реду ваш професiоналiзм i неабиякi 
органiзаторськi здiбностi будуть оцi-
ненi по достоїнству. Приготуйтеся, 
що саме вам доведеться вирiшувати 
життєво важливi питання. Звичайно, 
це додаткова вiдповiдальнiсть. У 
вихiднi можете розраховувати на до-
помогу друзiв. Придiлiть бiльше ува-
ги своїм батькам, їм це необхiдно.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi зможете 
вплинути на людей i домог-

тися свого. Однак дiяти потрiбно не 
силою i напором, а тонко i делiкатно. 
Самi уникайте робити те, чого вам 
категорично не хочеться. У четвер i 
п`ятницю не слiд надмiрно турбува-
тися через подiй, все складеться як-
найкраще. У суботу налаштуйтеся на 
краще, цей день обiцяє бути вельми 
вдалим. Забудьте про всi проблеми i 
намагайтеся вiдiгнати сумнi думки.

астрОлОгічНиЙ прОгНОз 
на 9-15 липня 2018 року 

Сучасний ритм життя, наповнений 
фастфудом і практично повною від-

сутністю рухливості на роботі та вдома, 
серйозно впливає на витривалість лю-
дини, - каже інструктор з лікувальної 
фізкультури  Віра Остапченко. Саме 
вона надасть поради тим, хто вже гото-
вий до першої пробіжки на стадіоні. 

ОбираємО дистаНціЮ 
Бігові дистанції серйозно різняться. 

Звичайно, кожна дистанція вимагає 
свого запасу витривалості й має свою 
специфіку. Для того, щоб збільшити 
витривалість і відновити правильну ро-
боту легенів, необхідно регулярно здійс-
нювати біг на середні дистанції.

Короткі дистанції (до кілометра) не 
дадуть потрібного ефекту: їх можна 
з певними зусиллям подолати одним 

швидким ривком, взявши прискорення 
ще зі старту. 

Виховати в собі звичку правильно 
дихати можна, щодня пробігаючи 2-3 
кілометри без зупинок і перепочинків. 
Для того, щоб пробігти таку відстань, 
необхідно грамотно витрачати свої сили 
і правильно дихати.

правила для пОчатківців 
Для того, щоб біг приносив не тільки 

користь, а й задоволення, необхідно 
знати кілька простих правил. Перше, 
не можна вдихати повітря ротом, на-
віть сильно захекавшись. Вдих має від-
буватися через ніс, а через рот — тіль-
ки видих. При цьому непогано буде 
розробити ритм дихання, що попадає 
в такт чотирьом крокам  - тоді дихан-
ня залишатиметься спокійним, надхо-
дження кисню в кров буде стабільним 
і дозованим.

Тепер  про те, як правильно біга-
ти. Бажано вибирати для бігу рівні 
доріжки, без вибоїн і ям, щоб не ви-
никало небезпеки отримання травм. 
Бігти слід, спираючись лише на носки 
(пальці ніг) - тоді сила тяжіння, що 
притискає бігуна до землі, буде амор-
тизувати в землю, а не віддаватися 
тремтінням у кістках і шлунку, якщо 
бухати по асфальту п’ятами.

Бажано зі старту брати не занад-
то повільний, але й не дуже швидкий 
темп - оптимальну швидкість можна 
буде знайти через кілька днів занять 
бігом. 

Біжимо за …здоров’ям 
спорт є одним із найкращих засобів для боротьби з недугами, ста-
рістю і зайвою вагою. Ходьба,  футбол, теніс, аеробіка, плавання, 
біг… знайти приємний, відповідний особисто для себе вид спорту 
може кожен — благо, що їх вистачає.

 варто ЗаДуМатися

 смачні вбивці 

НАСиЧеНІ ЖиРи. Відкладаються 
під шкірою та навколо внутрішніх 

органів, порушуючи їхню роботу, сприя-
ють утворенню холестеринових бляшок, 
що відкладаються на внутрішніх стінках 
артерій, спричиняють згущення крові 
та утворення тромбів, які у свою чергу є 
причиною інсультів та інфарктів. 

Вони  містяться у маргарині, майонезі, 
ковбасно-сосисочних виробах, молоч-
них продуктах високої жирності, жир-
ному м›ясі, смаженій їжі.

ТРАНС-ЖиРи. Змінюють будову та 
«ламають» роботу клітин організму, ро-
блячи їх вразливими до проникнення 
бактерій та вірусів,можуть спричинити 
цукровий діабет, захворювання нервової 
системи, хворобу Альцгеймера, мутації, 
ракові захворювання. 

Містяться в маргарині, спредах, охоло-
дженій рибі та м’ясних напівфабрикатах, 
випічці та кондитерських виробах, лист-
ковому тісті, чіпсах, смажених горіхах, 
смаженій їжі тощо.

ЦУКОР ТА ВиРОБи З БІЛОГО БО-
РОШНА (солодощі, кондитерські виро-
би, солодкі напої, в т.ч. і соки в пакетах). 
Належать до простих (легких) вуглеводів, 

які миттєво потрапляють у кров і спри-
чиняють виділення інсуліну підшлунко-
вою залозою. Маленька частина (5%) цих 
вуглеводів використовується для роботи 
мозку та м›язів, а більша (до 95%) – пере-
творюється на жир.

ХАРЧОВІ ДОБАВКи. До них нале-
жать хімічні речовини, які додають до 
продуктів із метою покращення товар-
ного вигляду, смаку, запаху, консистен-
ції, збільшення тривалості зберігання 
тощо. Печінка, яка є основною лаборато-
рією організму, повинна їх розкласти та 
вивести з нього. Особливо небезпечни-
ми є нітрити – консерванти, що додають 
у ковбасу та сосиски для запобігання 
псуванню м’яса та надання виробам чер-
воного та рожевого кольору. Нітрити на-
лежать до сильних канцерогенів. Часте 
вживання переробленої їжі виснажує 
печінку, підшлункову залозу та нирки, 
ослаблює захисні сили організму, при-
скорює старіння, збільшує ризик мута-
цій та розвитку різноманітних захво-
рювань. Добавляють їх у випічку (яка 
тривалий час залишається «свіжою»), 
вафлі, цукерки, соуси, ковбаси, йогурти 
та сирки з фруктовими наповнювачами, 
солодкі напої.

ЗЛОВЖиВАННЯ СІЛЛЮ. Більшість 
перероблених продуктів містять надмірну 
кількість солі (ковбаси, сосиски, консерви, 
тверді гострі сорти сиру, чіпси, сухарики, 
солоні горішки тощо), спричиняють спазм 
судин та зменшують доставку кисню та 
поживних речовин до всіх органів.

Для сучасної людини характерним є «інду-
стріальне» харчування, тобто харчування,   
в якому багато насичених жирів, транс- 
жирів, цукру, харчових добавок та солі.

 мед – ложкою 
Мед всім відомий як ефективний 
лікувальний засіб, проте якщо 
вивчати це питання детальніше, 
то можна виявити, що кожен різ-
новид меду має свої властивості. 
з первОцвіту

Перший весняний мед. Вважається 
найкращим через високий вміст віта-
мінів.
гречаНиЙ 

Темного кольору. Позитивно впли-
ває на утворення крові, здатен підви-
щувати рівень гемоглобіну та норма-
лізувати кров’яний тиск. Окрім того 
нормалізує діяльність печінки та 
шлунку.

сОНяШНикОвиЙ 
Здатен вивести з організму радіо-

нукліди та вилікувати захворювання 
щитовидної залози.
акацієвиЙ 

Володіє протизапальними та анти-
бактеріальними властивостями.
липОвиЙ 

Стане незамінним помічником під 
час застуди, допоможе знизити тем-
пературу тіла.
лісОвиЙ 

Універсальний, насичений значною 
кількістю поживних речовин.

сльози виводять токсини 
Усі ми інколи відчуваємо потребу дати волю сльозам. Не варто 
боротися з таким бажанням, адже це корисно для здоров’я. 

Сльози - це природно, оскільки вони 
є захисною реакцією організму від 

стресів та перенавантажень. Тому пе-
решкоджання бажанню виплакатися 
може шкодити здоров’ю. Відмова від 
сліз може стати причиною виникнення 
агресії або замкнутості.

Окрім того, під час стресу стрімко збіль-
шується кількість вироблених токсинів, 
які здатні виходити з організму разом зі 
сльозами. Проте, якщо з організму не ви-
ходять сльози, то і токсини також залиша-
ються з вами. Також неможливість зняти 
напруження збільшує ризик виникнення 

серцевого нападу та порушення діяльно-
сті мозкових структур.

Пам’ятайте, що сльози здатні допомог-
ти вам покращити самопочуття: воно  
відбувається у 88 % випадків. Окрім того, 
після вивільнення сліз ваша імунна си-
стема стане міцнішою, а рівень напру-
ження суттєво знизиться. Для того, щоб 
організм залишався здоровим достатньо 
поплакати всього раз на тиждень, - пере-
конані медики.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ТеРеЗи (24.09-23.10)
На цьому тижнi небезпечно 
занадто покладатися тiльки на 

розум. Поки ви будете обмірковувати 
кожну найменшу деталь, натхнення 
втече, i все конструкцiя розвалиться. 
У вiвторок вас чекають цiкавi зустрiчi 
i спiлкування з важливими людьми. 
Доля неодмiнно чимось вас обдарує 
i в цiй ситуацiї, головне завдання — 
вiдрiзнити подарунок долi вiд звичай-
ної випадковостi. Дiловi переговори з 
партнерами виявляться успiшними.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Вашi успiхи та досягнення — 
це вже дуже похвально, але 

ви можете досягти бiльше, отримати 
премiю i пiдвищення. Вашi амбiцiї 
в професiйнiй сферi будуть задово-
ленi. Не забувайте про своїх родичiв 
i друзiв, зараз непоганий час для при-
мирення i вiдновлення стосунків. 
Приємнi подiї можуть статися з ва-
шими дiтьми. Радiйте за них. 

СТРІЛеЦь (23.11-21.12)
Понедiлок i вiвторок — спри-
ятливі днi для нових планiв i 

задумiв,  для початку їх реалiзацiї. У 
середу небажано посилювати кон-
флiктну ситуацiю, будьте обережнi 
в судженнях. Вiдкладiть на п`ятни-
цю всi серйознi справи i займайтеся 
лише тими, якi можна швидко завер-
шити. У вихiднi уважнiше поставтеся 
до свого самопочуття.

КОЗеРІГ (22.12-20.01)
Вашi дiї можуть викликати 
в оточуючих неоднозначнi 

оцiнки. Ставтеся до цього спокiйно 
i незворушно. Своєю впевненiстю 
ви тiльки пiдвищите повагу до себе. 
Гніть свою лiнiю i долайте перешко-
ди. Важливо спрямувати сили на най-
важливiшу мету, а не розтрачувати їх 
по дрiбницях. Є ймовiрнiсть виник-
нення проблем у родинi, ця ситуацiя 
пiдведе вас до деяких змiн, можливо, 
доведеться переглянути сформованi 
стосунки.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
У першi три днi цього тижня 
ймовiрнi рiзкi зміни настрою, 

хоча особливих причин для цього не 
передбачається. У вiвторок необхiд-
но завершувати всi розпочатi спра-
ви, вони можуть повиснути мертвим 
вантажем надовго. У п`ятницю добре 
б вирушити у вiдпустку. Вам пощас-
тить з попутниками. Постарайтеся 
бiльше часу проводити з близькими.

РиБи (20.02-20.03)
Вам не завадить дiзнатися 
щось нове, сходити на лек-

цiю або майстер-клас. Проявляйте 
мудрiсть i обачнiсть у своїх рiшен-
нях, так як вiд цього буде залежати 
ваше найближче майбутнє. Вас може 
очiкувати випробування на мiц-
нiсть в особистих стосунках. Якщо 
ви схильнi до ризику, то зараз краще 
уникати таких ситуацiй. У середу все 
задумане здiйсниться завдяки допо-
мозi друзiв i близьких. У четвер вiд-
будуться цiкавi подiї, якi можуть вiд-
крити перед вами новi перспективи i 
горизонти.

астрОлОгічНиЙ прОгНОз 
на 9-15 липня 2018 року 

чекайте космічних туристів 
У 2019 році компанія Blue Origin планує відправити в 
космос перших туристів

Аерокосмічна компанія Blue Origin планує продавати 
квитки на політ в космос у 2019 році, про це повідомив 

на саміті у Вашингтоні Роб Майерсон, старший віце-прези-
дент компанії, пише SpaceNews.

Blue Origin — приватна аерокосмічна компанія, яка спе-
ціалізується на суборбітальному космічному туризмі. Для 
цього вона збудувала і випробовує систему New Shepard.

Точна дата запуску першої ракети з туристами поки не ві-
дома. Проте компанія зазначає, що протягом 2019 року вже 
планує почати продаж квитків. Першими пасажирами під 
час випробування стануть працівники компанії.

Орієнтовна вартість квитків також ще не відома.

- Наталіє, ніколи не думали про про-
фесію лікаря? Адже тато - медик, го-
ловний лікар Бучанського консульта-
тивно-діагностичного центру.

- Тато дуже хотів, щоб я була медиком. 
Але одного разу попросив зробити йому 
укол, я шприц встромила і втратила сві-
домість, і тут він сказав: «Медика не 
буде, буде артистка!»

Це не вигадана історія, так було на-
справді. Виросла і живу в родині меди-
ка, і можу впевнено сказати, що це по-
кликання, а не професія. Це люди, які 
працюють серцем. Вони на роботі 25 
годин на добу: не мають ні дня, ні ночі, 
вихідних чи свят. Усе життя вони вчать-
ся, удосконалюються… А нашим меди-
кам - втричі нижчий уклін, бо вони, ін-
коли, зовсім у непристосованих умовах, 
без тієї техніки, яка вже є у світі, своїм 
розумом, своїм почуттям витягують па-
цієнтів з того світу. Довіряючи своїй ін-
туїції і вірі в те, що твій пацієнт одужає. 
Низький уклін справжнім лікарям!

- як батьки поставилися до того, що 
ви захотіли стати співачкою?

- Звісно, їм хотілося, щоб була ро-
динна династія. Але тато знає, що я із 
самого дитинства співаю, починаючи 
зі шкільних ансамблів і хорів, музичної 
школи - пісня була завжди зі мною…

- коли прийшов перший успіх?
- «Успіх»…Не люблю це слово… Уже 

23 роки на сцені, і мені, як будь-якому 
артисту, здається, що все ще попере-
ду. Я працюю, шукаю,  змінююся сама, 
прислуховуюся, вчуся у професіоналів. 
Добре, коли твої пісні співають, коли їх 
люблять, коли тебе чекають і коли чека-
ють чогось нового. 

Під час концерту в залі можу запи-
тати, що співати, часто чую: «Дівчина-
весна»! Тобто, це вже народна пісня і мої 
вітання Юрію Рибчинському і Ніколо за 
прекрасне творіння.

- чи є улюблені автори пісень? 
Можливо, з кимось особливі стосун-
ки?

- З усіма моїми авторами ми на одній 
хвилі: відчуваємо один одного, працю-
ємо разом над піснею. Щоб створити 

пісню, має злитися енергетика всього 
колективу: авторів, виконавця, аранжу-
вальника, директора. Не має такого апа-
рата, щоб визначав пісню-хіт. Показник 
єдиний – люди. Вони кажуть житиме ця 
пісня чи ні. Але ми вже знаємо закони 
сучасності, і намагаємося йти трішки 
вперед.

 Усі мої перші кліпи – це україномов-
ні кліпи: «Дівчина-весна», «Карпати», 
«Україна», «Грішна любов», «Перемога». 
Я виросла в українській сім’ї, і зараз 
модно все українське, а ми давно це по-
чали.

- Наскільки складно збирати зали 
сьогодні, адже в країні досить непро-
стий час? 

- Нескладно. Навіть навпаки! Складна 
ситуація на сході згуртувала народ. І 
це підкреслюю на концертах: мене ті-
шить, що ми не розбіглися по кутках. 
А разом допомагали, хто чим міг: хто 
гривнею, хто речами, щоб вдягнути, 
обмундирувати солдата - усе це робили 
прості люди. Саме головне, кожен із нас 
молиться, щоб закінчилася війна. Ми - 
мирний, працьовитий народ і наполяга-
ємо на тому, що ми - єдина країна!

- В яких областях зараз найбільше 
виступаєте?

- Усюди. Складний час, багато сумних 
і поганих новин, біда на сході, економіч-
но важко людям, час великої міграції 
людей з України. Але людям хочеться 
віддушини, їм хочеться заспівати, зу-
стрітися. Життя одне – ми не репетиру-
ємо. 

- чи популярна українська пісня 
сьогодні у світі?

- Ми на високому рівні однозначно. 
Якщо взяти наш український ринок 
шоу-бізнесу, то бачимо багатожанро-
вість. У нас є стиль, ми маємо молодіжні 
гурти, які підкорюють Європу, зарубіж-
ні країни, весь світ. До нас приїздять зні-
мати кліпи, записувати пісні. 

Нас люб’язно сприймають за кордо-
ном. Перед Новим роком мене запрошу-
вала українська діаспора в Іспанії. Вони 
нас відпускали зі сльозами на очах. І в 
Європі, і в Америці створюють і під-
тримують українську пісню, українські 
традиції. 

- Ви часто виступаєте в нашому мі-
сті. Поділитеся враженнями?

- Я обожнюю Бучу! З кожним моїм 
візитом, тут краще і краще. Сквери, де-
рева, будинки, усе європейське. Києву 
можна повчитися, як треба будувати – 
це високий рівень. 

Міського голову знаю вже давно й 
можу сказати, що він справжній го-
сподар. Людина віддається і дає людям 
можливості розвиватися. Таких міст в 
Україні мало. А навколо Києва тим паче. 
Не має таких красот як у місті Буча.

Багато моїх знайомих купили тут 
квартири, задумуюсь і сама (сміється)...

- чи плануються якісь зміни у твор-
чому житті? Можливо, нові проекти?

- Ми вже змінилися! У нашій команді 
новий директор Андрій Стадницький. У 
нас чудові музиканти, яскравий балет, 
нові костюми. 

Але саме головне, ми зараз багато 
спілкуємося. Навіть у соціальних мере-
жах, на своїй сторінці я особисто кон-
тактую зі своїми підписниками: це мож-
на перевірити - напишіть і відразу буде 
реакція. Живе спілкування – люди на це 
чекають, їм це потрібно. 

Нещодавно у Фейсбуці провели опи-
тування: «Підкажіть, яку українську 
народну пісню краще записати – ваші 
варіанти», - було дуже багато відпові-
дей. Це спілкування, і приємно почути 
людей, дізнатися їхню думку. А для нас 
такий собі моніторинг, який скеровує 
нашу команду, куди рушати, що робити.

- Що в планах найближчим часом?
-  Зараз ми готуємо нову програму - 

всеукраїнський тур. Оновлюємо пісні, 
які ще не звучали на великій сцені. Є 
така, наприклад, «Налейте шампанско-
го», була написана, але створювалася 
чотири роки – її переробляли, аранжу-
вали. Для нас головне -  якісній матері-
ал, якому сьогодні треба звучати. 

– як ставитеся до сучасних друкова-
них видань?

- Дуже люблю читати. Зараз читаю пе-
реклади і бестселери, не тому, що це мод-
но, а тому, що мені подобається. Вважаю, 
що ніщо так не розвиває, як книжка. 
Обожнюю таких поетів як Ліна Костенко, 
Юрій Рибчинський і ще багато авторів. 
Але важливо сказати, що шанувати їх по-
трібно за життя, бо вони багато зробили 
для України, для популяризації україн-
ської мови, пісні. Чим старшою стає лю-
дина, тим більше вона потребує уваги. 
Їм треба це говорити, поки вони з нами. 
Давайте  назвемо вулицю на честь Ліни 
Костенко або іншого письменника чи по-
ета, їм буде приємно проїхатися такою ву-
лицею або бульваром! Вони вже заслужи-
ли, бо вони герої України, лауреати різних 
премій. Треба їх любити зараз і вже!

Спілкувалася
Євгенія МАкАреНкО

«МЕДИКА НЕ БУДЕ, 
БУДЕ АРТИСТКА»
Нещодавно в літньому театрі бучанського парку відбувся ви-
ступ народної артистки україни Наталії бучинської, приуро-
чений дню медика. журналістам бН вдалося поспілкуватися 
зі співачкою та дізнатися, що чекає шанувальників найближ-
чим часом.

Зірки Шоу-БіЗнесу
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четвер • 12 липня

Субота • 14 липня

UA:Перший
6:00,9:50 М/с «чорний Джек».
6:30 Д/с «неповторна природа».
7:25,8:00,9:00,13:00,15:00,21:00,3:0
0 новини.
7:30 Д/с «Двоколiснi хронiки».
7:40 Д/с «Шукачi чудес».
8:05,12:25 Д/с «смаки культур».
9:05 Д/с «Гордiсть свiту».
9:35 М/с «Гон».
10:15 Хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00,5:30 Д/с «незвичайнi культури».
12:00 енеїда.
13:10,14:30 радiоДень.
13:40,15:20 лайфхак українською.
13:55,2:30 До справи.
15:30 т/с «Гранд готель». 
16:50,22:40 т/с «За службовим 
обов`язком». 
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 #вукраїнi.
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:30 схеми. корупцiя в деталях.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «як працюють машини».
23:50,4:05 #Neoсцена з олегом 
вергелiсом.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:3
5 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
13:40,15:10 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Моє чуже життя». 
19:20 «секретнi матерiали».
20:15,21:15 т/с «Життя пiсля життя». 

Iнтер
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «спокуса». 
12:30 Х/ф «поклич мене в далечiнь 
свiтлу».

14:40,14:50,16:40 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 Х/ф «пiвзахисник». 

ICTV
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:10 стоп-5.
12:15,13:20 Х/ф «Божевiльня».
12:45,15:45 факти. День.
14:45,16:20 Х/ф «сiчнева людина». 
17:10 «на трьох». 
17:40,21:30 т/с «Менталiст». 
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:50,2:40 т/с «винищувачi». 

Новий канал
7:30 М/с «пригоди кота у чоботях».
8:50 М/с «кухня». 
10:50 Гастарбайтери.
19:00 Європа за копiйки.
22:00 Х/ф «копи на пiдхопленнi». 

СТБ
6:55 За живе! 
9:25 «танцюють всi!»
13:10 Битва екстрасенсiв. 
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «провiдниця». 
20:00 я соромлюсь свого тiла. 
22:45 т/с «я тебе кохаю».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:1
5 сьогоднi.
9:30,3:00 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». 
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 2». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Забудь i пригадай», 7 i 8 с. 

ТК «Київ»
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «Божевiльний свiт».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «прогулянки мiстом».
21:25 «сенсацiї ХХ столiття».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна лотерея».

UA:Перший
7:25,8:00,9:00,13:00,15:00,новини.
7:30 Д/с «Двоколiснi хронiки».
7:45 Д/с «Шукачi чудес».
8:05,12:25,16:15 Д/с «смаки 
культур».
9:05,22:50 Д/с «Гордiсть свiту».
9:35 М/с «Гон».
10:15 Хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00,5:30 Д/с «незвичайнi 
культури».
12:00 енеїда.
13:10,14:30 радiоДень.
13:40,15:20 лайфхак українською.
13:55 схеми. корупцiя в деталях.

15:30 країна на смак.
16:45,4:30 фольк-music.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Букоголiки.
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:30 перша шпальта.
21:25,3:20 новини. спорт.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:40,12:20 «одруження наослiп».
13:40,15:10 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Моє чуже життя». 
19:20 «секретнi матерiали».Iнтер
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «спокуса». 
12:40 Х/ф «не горюй!»
14:40,14:50,16:40,1:40,2:25 
«речдок».

18:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi тижня».

ICTV
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.

11:10 стоп-5.
12:10,13:25 Х/ф «сiчнева людина». 
12:45,15:45 факти. День.
14:50,16:20 Х/ф «З життя таємних 
агентiв».
17:15,21:35 «на трьох». 
17:25 т/с «Менталiст». 
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 антизомбi.

Новий канал
7:40 М/с «пригоди кота у чоботях».
8:50 М/с «кухня». 
11:00 Гастарбайтери.
19:00 Європа за копiйки.
22:10 Х/ф «Метро». 

СТБ
8:55 Х/ф «навчаю грi на гiтарi».
12:40 Х/ф «подiлись щастям своїм».
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:05 т/с «провiдниця». 
20:05 Х/ф «найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
22:45 Давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:0
0 сьогоднi.
9:30,5:30 Зоряний шлях.
10:50 т/с «криве дзеркало душi». 
14:30 т/с «Моє нове життя», 1 i 2 с.
15:30 т/с «Моє нове життя».
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Забудь i пригадай», 9 i 10 с. 
23:20 по слiдах.
0:00 т/с «Забудь i пригадай». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «тварини: особова 
справа».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25,4:25 «сенсацiї ХХ столiття».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «Життєвi iсторiї».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна лотерея».

UA:Перший
6:00 М/с «чорний Джек».
6:30 Д/с «неповторна природа».
7:25,8:00,9:00,21:00,23:30,3:00 
новини.
7:30 Д/с «Дешевий вiдпочинок».
8:05 енеїда.
9:05 Д/с «смаки культур».
9:30,13:50,16:10,22:40,23:20,3:25 
погода.
9:35 М/с «Гон».
9:50 Додолики.
10:05 сильна доля.
11:00 Д/с «пригоди остiна стiвенса».
12:00 Х/ф «незаймана королева», 1 с. 
14:00 телепродаж.
14:20 Д/с «фестивалi планети».
15:20 Д/с «Зустрiч лувру та 
Забороненого мiста».
16:20 Д/с «незвичайнi культури».
16:55 т/с «Гранд готель». 
20:00 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
21:25 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. 
22:05 Ювiлейний концерт гурту 
«пiккардiйська терцiя».
22:50 Д/с «спiльноти тварин».
23:50 Д/с «Гордiсть свiту».
0:15 Д/с «незвiданi шляхи».
1:10 Д/ф «наївне малярство Михайла 
онацька».
2:10 Д/с «смачнi iсторiї».
3:30 посттравматичний синдром.

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».

10:05 «Життя без обману».
11:30,23:15 «свiтське життя».
13:10 концерт о. пономарьова «я 
люблю тебе...»
14:30 «лiга смiху».
16:35,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30,5:30 «розсмiши комiка».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:15,1:55 «вечiрнiй київ».

Iнтер
5:40 «чекай на мене. україна».
6:55 М/ф.
7:30 Х/ф «на золотому ганку сидiли».
9:00 Х/ф «солдат Iван Бровкiн».
11:00 Х/ф «Iван Бровкiн на цiлинi».
13:00 Х/ф «весiлля в Малинiвцi».
14:50 Х/ф «пiвзахисник». 
16:50 «чC з футболу FIFA 2018». Матч 
за 3-є мiсце.
19:00 «велика Гра».
20:00 «подробицi».
20:30 Х/ф «Джентльмени удачi».
22:20 Х/ф «Iдеальне вбивство». 
0:20 Х/ф «До парижа!» 
2:45 «подробицi» - «час».
3:15 «код доступу».

ICTV
9:30 Дизель-шоу. 
10:55,11:45 особливостi нацiональної 
роботи.
12:45 факти. День.
13:00 «на трьох». 
16:40 Х/ф «Дикий, дикий вест». 
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «еон флакс». 

21:55 Х/ф «електра». 
23:50 Х/ф «судна нiч». 

Новий канал
3:00,1:00 Зона ночi.
5:55,7:55 Kids` Time.
6:00 М/с «лунтiк i його 
друзi».
8:00 т/с «кобра». 
10:10 Хто зверху? 

19:00 Х/ф «кiлери». 
21:00 Х/ф «Завжди кажи «так». 
23:00 Х/ф «чоловiки за роботою».

СТБ
8:10 караоке на Майданi.
9:10 все буде смачно!
10:10 Х/ф «торкнутися неба». 
12:05 т/с «провiдниця». 
17:10 Х/ф «найчарiвнiша та 
найпривабливiша».
19:00 Х/ф «Було у батька два сини».
22:50 я соромлюсь свого тiла. 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:30 сьогоднi.
7:15,4:40 Зоряний шлях.
8:00 т/с «Забудь i пригадай», 1-6 с. 
13:30 т/с «Зовсiм iнше життя», 1 i 2 с.
15:20 т/с «Зовсiм iнше життя».
17:45 т/с «чоловiк на годину», 1 i 2 с.
19:40 т/с «чоловiк на годину».
22:10 т/с «якби я була цариця». 
2:00 телемагазин.
3:10 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «няньки дикої природи».
15:00 «ситуацiя».
15:10 «Euroshow» М. поплавського».
16:00 «українцям - українське».
16:50 «паспортний стiл».
17:00 «Iмперiя».
18:05 «служба 
порятунку».
18:35,2:30 Х/ф «коли ми зустрiлися».
21:00,23:15,2:10,4:50 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
21:25 Х/ф «не забувай мене, заради 
усiх святих».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «френкi i Джоннi 
одружуються».

п`ятниця • 13 липня

Недiля • 15 липня

UA:Перший
6:00 М/с «чорний Джек».
6:30,16:25,21:25 Д/с «неповторна 
природа».
7:25,8:00,9:00,21:00,23:30,3:00 
новини.
7:30,11:25 Д/с «Дешевий 
вiдпочинок».
8:05,12:40 енеїда.
9:05 Д/с «смаки культур».
9:40 Х/ф «незаймана королева», 1 с. 
12:10 перший на селi.
13:35,23:55 Д/с «китайський 
живопис».
14:00 телепродаж.
14:20 фольк-music.
15:25 Д/с «незвичайнi культури».
17:00 т/с «Гранд готель». 
19:55 Д/с «Дивовижнi 
мiста свiту».
22:15,1:35 Букоголiки.
22:45 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. 
0:15 Д/с «Зустрiч лувру та 
Забороненого мiста».

Канал «1+1»
6:10 «тсн».
7:05,4:15 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. 
вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:15,11:20,
12:30 «свiт навиворiт 8».
13:40 Мелодрама «артистка». 
17:30,21:00 Мелодрама «танець 
метелика». 
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
23:00 «лiга смiху».
0:50 «аргумент кiно».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:25 Х/ф «вусатий нянь».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. Морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження. америка».
13:00 Х/ф «приборкання 
норовливого».
14:50 Х/ф «Джентльмени удачi».
16:40,20:40 «велика Гра».
17:30 «чC з футболу FIFA 2018». 
церемонiя закриття.
17:50 «чC з футболу FIFA 2018». фiнал.
21:30 «подробицi» - «час».
22:00 Х/ф «вiзьми мене штурмом». 

ICTV
9:20 т/с «вiддiл 44». 
12:15 «на трьох». 
12:45 факти. День.
13:00 Х/ф «Дикий, дикий вест». 
15:00 Х/ф «електра». 
16:55 Х/ф «еон флакс». 
18:45 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «еквiлiбрiум». 
22:50 Х/ф «Зелений шершень». 

Новий канал
4:15 стендап-шоу.
5:10 т/с «кобра». 
6:55,8:15 Kids` Time.
7:00 М/с «пригоди кота у чоботях».
8:20 Х/ф «копи на пiдхопленнi». 
10:50 Х/ф «Метро». 
13:00 Х/ф «Грошi вирiшують все». 
15:00 Х/ф «кiлери». 

17:00 Х/ф «Завжди кажи «так». 
19:00 Х/ф «тупий i ще тупiший». 
21:00 Х/ф «тупий i ще тупiший 2». 

СТБ
8:55 все буде смачно!
9:55 караоке на Майданi.
10:55 вагiтна у 16. 
12:00 Доньки-матерi.
13:05 Хата на тата. 
15:05 Х/ф «Було у батька два сини».
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
23:00 я соромлюсь свого тiла. 

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:10 Зоряний шлях.
8:00 т/с «Забудь i пригадай». 
13:25 т/с «чоловiк на годину».
17:00 т/с «Даша», 1 i 2 с.
19:00 подiї.
19:40 т/с «Даша».
21:45 т/с «Зовсiм iнше життя».

ТК «Київ»
8:20 «Життєвi iсторiї».
8:50 «паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «няньки дикої природи».
15:00 «ситуацiя».
15:10 «вiкно в Європу».
15:35 «смертельна австралiя».
15:55 «творчий вечiр вадима 
крищенка».
18:35,2:30 Х/ф «вогняна квiтка».
21:00,1:40,4:45 «стн-тижневик».
21:30,2:10,5:15 «стн-спорт-тижневик».
21:50 Х/ф «оператор».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

газета виХідНОгО дНяЧ А С  Р Е Л А К С У

Нова форма для подання запиту на отримання 
публічної інформації 
Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ повідомляє,що удосконалено форму для по-

дання запиту на отримання публічної інформації, що знаходиться у володінні органів 
Державної фіскальної служби. Зокрема, передбачено можливість обрання запитувачем 
способу отримання інформації (документів) на запит на отримання публічної інформації 
шляхом проставлення у такому запиті відмітки «ознайомлення з документами в спеціаль-
ному місці розпорядника інформації». 

Відповідний наказ Міністерства фінансів України від 04.05.2018 № 468 «Про затвер-
дження Порядку організації роботи та взаємодії між структурними підрозділами органів 
Державної фіскальної служби при складанні, поданні та опрацюванні запитів на отримання 
публічної інформації та Форми для подання запиту на отримання публічної інформації, що 
знаходиться у володінні органів Державної фіскальної служби» набрав чинності  26.06.2018. 

Також наказом визначається порядок відшкодування витрат на копіювання та/або друк 
документів, що надаються за запитом на отримання публічної інформації, розпорядником 
якої є органи Державної фіскальної служби. 

Так, орган ДФС надає за вимогою запитувача 10 перших сторінок документа безкоштовно 
одночасно з повідомленням про необхідність відшкодування витрат на виготовлення копій 
решти документів, крім документів, якщо вони надаються на вимогу запитувачу виключно 
на електронну пошту. 

Крім того передбачено, що дія цього наказу не поширюється на відносини у сфері звер-
нень громадян та адвокатських запитів, які регулюються Законом України «Про звернення 
громадян» та Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» відповідно. 

Також наказом закріплено електронну адресу, на яку до ДФС направляється запит на от-
римання публічної інформації: publicinfo@sfs.gov.ua, яка на сьогодні функціонує відповідно 
до Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

ірпінське відділення Вишгородської ОдПі Гу дФС у київської області
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9дІлОВИЙ тИЖдЕНЬ з питаНЬ рОзміЩеННя реклами звертаЙтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

з 1-гО липНя в україНі 
пОчали заООкруглЮвати 
суми в чеку
Про це повідомляють на офіційному сайті Нацбанку України.

Заокруглення буде застосовуватися 
лише у випадку відсутності монет 

дрібних номіналів при розрахунках го-
тівкою. Якщо покупць має монети дріб-
них номіналів, він і надалі може ними 
розраховуватися. Якщо ж їх має прода-
вець - він може видати покупцеві реш-
ту цими номіналами. Лише у разі від-
сутності монет зазначених номіналів і 
у покупця, і у продавця застосовувати-
меться правило заокруглення загальної 
суми покупки в чеку.

Крім того, заокруглення стосувати-
меться тільки загальних сум розрахун-
ків готівкою у чеку та розрахунків в 
акті про видачу коштів чи іншому доку-
менті, що оформляється під час повер-
нення коштів у разі повернення товару.

Відбуватиметь процедура за такими 
математичними правилами:

1) сума, що закінчується від 1 до 4 ко-
пійок, заокруглюється в бік зменшення 
до найближчої суми, яка закінчується 
на 0 копійок;

2) сума, що закінчується від 5 до 9 ко-
пійок, заокруглюється в бік збільшення 
до найближчої суми, яка закінчується 
на 0 копійок.

Монети номіналами 1, 2, 5 і 25 копі-
йок, уведені в обіг раніше, і надалі ви-
користовуватимуться як засіб платежу 
(грошова одиниця України – гривня і 
надалі дорівнюватиме 100 копійкам). 
Національний банк спеціально не ви-
лучатиме з обігу ці монети, і вони пере-
буватимуть в обігу необмежений період 
часу до окремого рішення Правління 
Національного банку.

За словами директора департаменту 
грошового обігу НБУ Віктора Зайвенко, 

застосування правил заокруглення 
загальних сум розрахунків готівкою 
спростить щоденні розрахунки грома-
дян та дасть можливість скоротити ви-
трати держави на карбування і забезпе-
чення грошового обігу на понад 90 млн 
гривень на рік.

Такий ефект вдасться досягти завдя-
ки припиненню карбування та випуску 
у готівковий обіг монет номіналами 1, 
2, 5 і 25 копійок і продовження карбу-
вання та випуску лише монет номіна-
лами 10 і 50 копійок.

про  сплату податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки та 
земельного податку 

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у Київській об-
ласті нагадує платникам податків - громадянам, про щорічне обчис-

лення суми податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділян-
ки за 2017 рік, та земельного податку за 2018 рік. 

Це стосується громадян які мають у власності об’єкти житлової та/
або нежитлової нерухомості (квартири/частки загальна площа яких 
перевищує 60м2, будинків/їх часток, загальна площа яких перевищує 
120м2, різних типів житлової нерухомості, загальна площа яких пере-
вищує 180м2), та являються власниками та землекористувачами зе-
мельних ділянок. 

За консультацією про уточнення сум до сплати та реквізити, мож-
на звернутися  за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченко, буд. 2-а, (теле-
фон-04597-60-0-26) . 

Термін сплати зазначених податків до 30 серпня 2018 року. 
Варто зазначити, що за несвоєчасну сплату податку фізичній осо-

бі нараховується штраф та пеня  залежно від кількості днів затримки 
сплати. 

ірпінське відділення Вишгородської 
ОдПі Гу дФС у київської області

з початку року гу дФс у київській області 
забезпечено надходжень до державного 
бюджету 5,2 млрд гривень

Темп росту до фактичного показника січня-червня 2017 року ста-
новить 135,9%. Додатково до бюджету надійшло майже 1,4 млрд 

гривень.
У розрізі основних платежів до державного бюджету надійшло: по-

датку на додану вартість – 2,4 млрд грн, що на 686,5 млн грн або 141% 
більше, ніж торік; податку на доходи фізичних осіб – 1,2 млрд грн, це 
на 130% або на 274,7 млн грн перевищує надходження І півріччя 2017 
року; військового збору – 338,1 млн грн, що на 124,8% або на 67,1 млн 
грн більше, ніж торік.

Платники Київщини сплатили до місцевого бюджету майже 5,5 
млрд гривень

Додатково надійшло 1,1 млрд грн, темп росту до І півріччя 2017 року 
становить 125%.

У розрізі основних платежів до місцевих бюджетів надійшло: подат-
ку з доходів фізичних осіб – близько 3,6 млрд грн, темп росту 130% до 
минулого року, додаткові надходження становлять 824 млн грн; плати 
за землю – майже 574 млн грн, темп росту 103% до минулого року, 
додатково надійшло 16,1 млн грн; єдиного податку – 786,6 млн грн, 
темп росту 133% до січня-червня минулого року, додатково отримано 
більше 194  млн гривень.

Надходження єдиного внеску на загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування становили близько 4 млрд грн, що майже на 950 
млн грн більше, ніж торік.

Гу дФС у київській області

п о в і Д о М л е н н я

КП «Ірпіньводоканал» повідомляє, що з  28 червня 2018 року вступають в дію тарифи на цен-
тралізоване водопостачання та водовідведення, встановлені Постановою НКРе КП   № 539 від 
21.06.2018 року « Про внесення змін до Постанови НКРе КП  № 1141 від 16 червня 2016 року», та 
тарифи на послуги з централізованого постачання холодної води, водовідведення ( з використан-
ням внутрішньо будинкових систем), встановлені Постановою НКРе  КП   № 540 від 21.06.2018 
року « Про внесення змін до Постанови НКРе КП № 2868 від 26 листопада 2015 року».

Тарифи будуть наступні: 

тарифи на послуги
діючий тариф 
з 17.12.2017р.
(грн. за 1м3) 

з пдв

Новий тариф 
з 28.06.2018р.
(грн. за 1м3) з

пдв
групи споживачів

централізоване
водопостачання 6,84 6,804 всі групи споживачів:

населення приватного сектору, 
бюджетні установи та інші
підприємства

централізоване
водовідведення 11,004 11,652

р а з О м : 17,844 18,456

тарифи на послуги
діючий тариф 
з 29.11.2017р.
(грн. за 1м3) 

з пдв

Новий тариф 
з 28.06.2018р.
(грн. за 1м3) з

пдв
групи споживачів

послуга з централізованого 
постачання холодної води 
(з використанням внутрішньо 
будинкових систем)

7,224 7,152 всі групи споживачів, які 
знаходяться у багатоповерхівках:
населення комунального сектору, 
бюджетні установи та інші 
підприємствапослуга на водовідведення 11,64 12,264

р а з О м : 18,864 19,416

Постанови НКРе КП опубліковані в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий 
кур’єр»              № 120(6236) від 27.06.2018 року.
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Напередодні першого матчу команди по чер-
зі випробували газон центрального стадіону 

«Ювілейний» і, з огляду на  їхній настрій, залишилися 
задоволені якістю покриття. 

Перший товариський матч розпочався для на-
шої команди приголомшено. Вже на  7-й хвилині 
гри гості відкрили рахунок: Вікторія Цихан ско-

ристалася першою нагодою біля воріт Анни-Марії 
Крищишин. Утім, такий перебіг подій розізлив 
українок, і вже через кілька хвилин Надія Куніна 
відновила паритет. А вже за чотири хвилини си-
ньо-жовті вийшли вперед: Оксана Білокур була най-
спритнішою у штрафному  майданчику білорусок. 
Гостям потрібно було відіграватися, і команда 
Геннадія Пашкевича створила кілька гострих момен-
тів, однак на результат вони не вплинули. Наприкінці 
тайму українки додали в активності, і Надія Куніна 
могла забивати вдруге, однак пробила вище воріт. 
Через кілька хвилин 22-й номер української молодіж-
ки виходила віч-на-віч з Єлизаветою Севко, але голкі-
пер білорусок не дала синьо-жовтим піти на перерву 
із суттєвим відривом — 2:1 після 45-ти хвилин.

Після перерви активніше розпочали гості: Каріна 
Альховик вистрілила поруч із дев’яткою, а згодом 
вона ж вийшла на побачення з воротарем українок та 
влучила у стійку.

Українки забили втретє на 63-й хвилині. Оксана 
Білокур розстрілювала вже майже порожні воро-
та, оформивши дубль. Цей гол, вочевидь, остаточ-
но спантеличив білорусок, які не змогли оговтати-
ся. Натомість синьо-жовті могли відзначитися ще, 
але більше не змушували воротаря гостей діставати 
м’яч із сітки. 3:1 — переконлива перемога підопічних 
Наталії Зінченко.

Як і в першому матчі, так і у другому підопічні 
Наталії Зінченко виявилися сильнішими. Різниця 
лише в тому, що цього разу українські дівчата за-
били на один гол менше — 2:1. Дублем у складі си-
ньо-жовтих відзначилася Вікторія Гірин.  Перший 
гол під вигуки вболівальників: «Україно, вперед!» 

Вікторія спромоглася забити вже на першій хвилині 
матчу, що стало повною несподіванкою для супер-
ниць. У першому таймі домінували наші футболістки. 
Другий вже проходив у рівній боротьбі. Але в одному 
з моментів наші гості змогли скористатися нагодою і 
зрівняли рахунок. Деякий час на полі точилася рівна 
боротьбі, здавалося, що поєдинок може закінчити-
ся з нічийним рахунком. На радість уболівальників 
та самих наших спортсменок вони постійно шукали 
свій шанс у воріт гостей. Особливо  в нападі на воро-
та білорусок була націлена Вікторія Гірин. Другий її 
гол виявився переможним. Наша збірна саме в День 
Конституції відзначилися переможними результата-
ми і заслужено перемогли гідних суперниць. 

З 1-го по 9 жовтня команда Наталії Зінченко в Литві 
у кваліфікаційному раунді ЧЄ-2019 боротиметься 
за вихід до наступного етапу з командами Ірландії, 
Литви та Фарерських островів. 

Побажаємо нашим дівчатам гідно представляти 
спортивну честь країни і на міжнародному рівні. І 
щоб спортивні арени, на яких доведеться грати, були б 
такі ж фартові для них, як і наш стадіон «Ювілейний».

Володимир еННАНОВ.
Фото Сергія куЗьМеНкА

ДВА мАТчІ – 
ДВІ перемоГИ
26 та 28 червня на бучанському стадіоні 
«Ювілейний» відбулися два заплановані 
товариські матчі з футболу між молодіж-
ними збірними WU-19 україни та білорусі. 
для нашої команди цей спаринг  став під-
готовкою до відбіркових  поєдинків чемпі-
онату європи.

Головний тренер молодіжної жіночої збірної 
України WU-19 Наталія ЗІНчеНКО: 

Саме в цих двох спарингах ми переглянули яко-
мога більше дівчат і визначитися з основним 
складом, який буде грати в найближчих відбір-
кових міжнародних матчах Чемпіонату Європи. 
Сподобалося, що в цьому двобої наша команда 
проявила характер, грала на перемогу й здобула 
її. Але нам є над чим працювати». 

Головний тренер молодіжної жіночої збірної 
Білорусії WU-19 Геннадій Пашкевич: 

«Україна перемогла заслужено. Побажаю цій ко-
манді успіхів і в міжнародних матчах». 

Такий результат громадських слу-
хань, які пройшли в селі за участю 

Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука, депутатів Вишгородської 
райради.

Тепер підсумовуємо отримані ре-
зультати після слухань у Тарасівщині 
й отримуємо переконливу цифру - 310 
«за» Бучу!

децентралізація 

Із різними проблемами в різні роки 
доводилося жити мешканцям цьо-

го населеного пункту, що входить до 
Гаврилівськоі сільської ради.

Задавнені і нові - і шляхи їхньо-
го вирішення цікавили присутніх на 
слуханнях. Йшлося про отримання 
соціальних послуг і пільг, транспорт-
не і медичне обслуговування, водопо-
стачання тощо. На всі ці проблемні 
питання надав відповіді і роз’яснення 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук.

63 мешканці села зареєструвалися, із 
яких 51 віддав свій голос за приєднан-
ня до Бучі, 3 утрималися, проти ніхто 
не голосував.

за приєднання до бучі реФОрма триває: 
громада свій 
вибір зробила

у селі  тарасівщина  відбулися громадські слухання щодо приєд-
нання до бучанськоі Отг.

гаврилівка визначилася: 259 
«за» приєднання до бучі, 4 - 
«проти», 9 - «утрималися».

коли верстався ноМер

11 – «за» бучу!!!!
Ще одна сільська громада ви-
значилася з перспективою сво-
го розвитку!

Відбулася сесія в Гаврилівці, на 
якій депутати сільської ради од-

ностайно проголосували за надан-
ня згоди на добровільне приєднан-
ня до територіальної громади міста 
обласного значення.

Прес-служба «БМр»
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дитячі талаНти: 
сХОдиНка дО верШиН
а розпочався 18 міжнародний телерадіофестиваль «прем’єра 
пісні» дитячою  програмою в якій прийняли участь 14 юних ви-
конавців.   

У дитячій програмі  «Прем›єри пісні» 
– прийняли участь  14 юних вико-

навців, для яких цей  фестиваль став, 
святом приємних вражень, і незабутніх 
зустрічей. Саме цей культурно масовий 
захід який проводиться вже не перший 
рік  дає можливість обдарованим ді-
тям розкрити свої здібності, відкриває 
дорогу у світ мистецтва. А для моло-
дих дарувань передусім це свято стало 
вершиною їх творчості та втіленням 
дитячих зіркових мрій. Саме виявля-

ти   талановитих виконавців у галузі 
вокального музичного мистецтва,  зба-
гачення духовного світу дітей, есте-
тичний  розвиток і виховання дітей та 
творчої молоді, стимулювання творчо-
го росту митців у системі формування 
сучасної української музичної культу-
ри, популяризація народної та сучасної 
української пісні ставлять за мету перед 
собою організатори цього фестивалю. 

Бажаємо кожному учаснику цього те-
лерадіофестивалю, до речі всі вони от-
римали дипломи лауреатів, здійснення 

всіх заповітних мрій! Хай ваше життя 
буде барвистим яскравим та щасливим! 
А творчість досягає великих перемог!    

інформація «БН» 

культурний простір 

XVIII міжнародний телерадіофестиваль «прем’єра пісні» став чу-
довим подарунком до свята мешканцям бучанськоі громади.

42 пісНі – ОдНа істОрія 
НарОду

Не завжди і не всім випадає нагода 
прогулятися парком чи випити каву 

з відомими народними і заслуженими ар-
тистами, поспілкуватися і взяти автограф.

Сцена святкового вечора зустрічала і 
проводжала бурхливими аплодисмен-
тами виконавців, які свято бережуть 
разом із дітьми материнську пісню і не-
суть іі у світ. Прикладом цього є родина 
Мар’яна Гаденка, у якій співають і ве-
дуть заходи уже три покоління.

Непросто було членам журі визнача-
ти переможців серед авторів слів і му-
зикантів, сімейних дуетів, колективів, 
які виконали 42 пісні.

Кожна - з душею, кожна - істо-
рія радості і болю, кожна - сповідь і 
пам`ять...

Усі відомі, усі талановиті й улюблені, 
а тому переможців премії Бучанського 
міського голови Анатолія Федорука 

допомогли визначити аплодисменти 
глядачів, які й стали вирішальними 
під час підбиття підсумків пісенного 
марафону, який тривав майже чотири 
години.

Квіти всім учасникам і пісня про дру-
зів - стали завершальними акордами 
пісенного свята, телеверсію якого скоро 
транслюватимуть на телеекранах.

Прес-служба «БМр»

бучу давно вже знають як місто фестивалів. Назви улюблених між-
народних та всеукраїнських заходів відомі не тільки в нашому місті, 
а й далеко за межами.

прем’єра відбулася

Нещодавно народився ще один пі-
сенний подарунок для шануваль-

ників української пісні, який об'єднав 
співучі колективи Бучанської громади та 
Переяслав-Хмельницького району в одну 
родину.

У літньому театрі відбулася телевізій-
на зйомка нового проекту, який вийде в 
ефір на День Незалежності країни.

«Батьки» нового проекту — 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук та народний артист України, 
співак і композитор, почесний мешка-
нець міста Мар'ян Гаденко. Засновники 
вирішили таким чином зберегти тради-
ції, культуру і душу нації, адже саме в 
пісні сховано корені рідного народу.

Із Блиставиці, Ворзеля, Гаврилівки, 
Луб'янки завітали учасники народних 
колективів, які відомі за межами грома-
ди, Київщини та країни, бо несуть красу 
пісні світом.
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ВІТАємо 
З ДНем НАроДЖеННЯ!

КоРяКіН ВАлЕРій ЮРійоВИч, 
водій Бучанської міської ради

МЕльНИК ПЕТРо МИхАйлоВИч, 
почесний громадянин м. Буча

ПАУСТоВСьКИй  
ДМИТРо лЕоНіДоВИч, 
депутат Бучанської міської ради

оКоєВ іВАН МИКолАйоВИч, 
депутат Бучанської міської ради

продам будинок 
деталі за тел. 098-272-39-88; 099-433-62-43

Юридичні послуги. оцінка майна за 24 години.
Тел. 063-428-18-84; 068-923-14-15 (Ольга)

лист-поДяка!
Добрі справи для тих, хто потребує допомоги, не зали-

шаються поза увагою. Для вас дуже важливо знати, що у 
розв’язанні щоденних проблем ми не одинокі, що є люди, які 
у важку хвилину підставляють дружнє плече. В наш нелег-
кий час, коли все більше людей потребують турботи, важ-
ко знайти тих, хто здатен сприймати чужі проблеми, як 
свої, і як чудово, що такі люди все-таки є. Людська доброта 
не має меж, співчуття і співпереживання не мають обме-
жень і кордонів.

Це довели керівник Терцентрум.Буча Світлана 
Володимирівна Жолуденко та Сергій Урбан з командою во-
лонтерів. Приємно бачити, що в нашій країні є такі люди, 
яким небайдужа доля найнезахищеніших верств нашого су-
спільства – одиноких пенсіонерів.

Ми дуже вдячні за турботу та душевне тепло, а воно 
панувало на святі «Бабусина посмішка», яке проходило цієї 
неділі в Бучанському міському парку.

Низький уклін вам та щира подяка за все, що ви зробили 
для нас, за подарунки та смаколики. А головне, що подару-
вали можливість почуватися потрібними комусь.

Хочеться ще раз щиро подякувати за вашу підтримку та 
за ваші щирі і чуйні серця. За те, що ви не стоїте осторонь 
проблем простих людей. Побільше б таких людей, як ви.

Нехай ваша доброта і щедрість повернеться вам стори-
цею. Нехай Бог вам пошле міцного здоров’я, радість і щастя. 

З повагою, підопічні Терцентру м.Буча

холоДНИй 
лИПЕНь 
У понеділок 2 липня в столиці 
зафіксували два температурні ре-
корди, за кліматичною нормою така 
температура відповідає вересню. Про це пові-
домляє Центральна геофізична обсерваторія 
імені Бориса Срезневського, передає УНН.

«Максимальна температура не піднялась вище 
ніж +14,9°С, а це значить що на 1,3°С було хо-

лодніше ніж у цей день в 1913 році. Середня добова 
температура становила 12,0ºС, що на 0,1ºС нижче за 
попередній рекорд, який був зафіксований у цей день 
у 1908 році», — йдеться у повідомленні.

За кліматичною нормою, як зазначили в обсервато-
рії, така температура відповідає 24 вересню.

Як повідомляв УНН, в останній день червня у Києві 
випала рекордна кількість опадів.

Вітаємо з 95-річчям!
кОНОНОву  

петрунелію амосівну
Нехай сьогодні наші привітання 
У серці Вашому 
залишать добрий слід,
Отож прийміть 
найкращі побажання 
Здоров’я й щастя 
на багато літ! 

Бучанська організація "Ветеранів україни"

Де росте 
квітка щастя
Найколоритніше та найцікавіше свято, яким 
закінчується літній сонячний цикл календар-
них дохристиянських свят – це свято Купало, 
або Купайло, що з часом, після прийняття хри-
стиянства, деякою мірою трансформувалося в 
церковне свято.

Йдеться про народження Івана Хрестителя, яке свят-
кується церквою 7 липня, або 24 червня за старим ка-

лендарем. Після поширення християнства давнє народне 
свято Купала в результаті «християнського нашарування» 
почало називатися святом Івана Купала.

Але народна пам’ять зберегла Купальську обрядовість та 
пісні, які, як гаївки та колядки, належать до найдавніших 
часів, до первісних поезій та ритуалів на честь життєпода-
теля – Сонця. Звичайно, багато чого було втрачено за ос-
таннє століття, коли йшла відверта боротьба з національ-
ними традиціями і народними обрядами. 

Наші предки святкували Івана Купала 20-22 червня в 
час літнього сонцестояння: увечері, вночі і в самий день 
Купала. Свято Купайла відбувалося саме в період, коли сон-
це приходило до зеніту – найвище піднімалося над землею, 
давало найбільше тепла і світла, виявляло свою найвищу 
чудодійну силу для рослинного і тваринного світу та для 
людини. Вся рослинність досягала свого апогею, все не-
стримно росло, розцвітало, множилося, раділо життю.

Це свято припадає на день літнього сонцевороту, тому 
символізує народження літнього сонця - Купала і тим са-
мим завершує панування весняного сонця - Ярила. В цей 
час небесне світило перебуває у куполі - найвищій небес-
ній точці, тому дні тоді найдовші, а ночі - найкоротші. 
Рослинний і тваринний світ отримує найбільше тепла і 
світла, визрівають зерна і плоди. Купала називають Богом 
плодючості й зображають з відповідними ознаками, що 
символізують чоловічий початок та запліднюючу силу.

На честЬ двОХ стиХіЙ 
Головні персонажі свята - Купала та Марена, які уосо-

блюють чоловіче (сонячне) і жіноче (водяне) божества. Ці 
дві дійові особи обираються, відповідно, хлопцями й дівча-
тами або виготовляються як опудала. Поєднання чоловічої 
і жіночої стихій породжує життя, яке на святі символізує 
гілка верби - Купайлиця.

Свято починається ввечері, напередодні Купала. 
Основним стрижнем, довкола якого відбуваються дійства, 
є купальський вогонь, який символізує сонце-зародок у 
материнській утробі. Він має горіти цілу ніч - від заходу 
Сонця-Ярила в лоно Матері-Землі (смерті) до сходу (на-
родження) Купала. 

У надвечір›я дівчата гадають на судженого - кидають у 
воду свої вінки, а хлопці повинні їх дістати. Вінок - це сим-
вол щастя та одруження. Чий вінок хлопець дістане, того й 
дівчина повинна поцілувати і мусить бути з ним у парі на 
це свято (як правило, вибір зарання узгоджують).

В цей час рослини набирали чарівних, лікувальних та 
цілющих властивостей. Лише в Купальську ніч на папо-
роті серед ночі розцвітала чарівна вогняна квітка щастя – 
кочедижник. Хто її зірве, той усе на світі знатиме, дістане 
без труднощів усі скарби, матиме чудодійну силу робити 
все тією рукою, яка зірвала Квітку щастя. Той щасливець 
причарує найкращу дівчину, матиме найвищий урожай, не 
боятиметься лихих сил.

Квітка щастя розцвітає раз на рік – саме на Купайла – або 
раз на 3-5 років. А коли розцвітає, чується наче постріл, наче 

грім. Ліс зашумить, загуде... І висока стрілка вмить виросте. 
А на ній з’явиться червона, невиданої краси вогняна квіт-
ка, яка розквітне, а пахощі підуть по всьому лісу. І навколо 
неї з’являться добрі духи-душі предків, які також радіють. 
Жінкам ця квітка не трапляється, бо то великий страх її взя-
ти.

В святі Купайла збереглося давнє поклоніння наших пра-
щурів Воді й Вогню. Вони їх вважали всеочищаючими, все-
оберігаючими і цілющими силами. Ось чому свято Купайла 
відбувалося здебільшого за участю води і вогнів – на честь 
цих двох стихій.

Купальська ніч духовно єднає людину з природою, воз-
величує побут, освячує почуття молодих сердець.

Ще вдосвіта люди йдуть вмитися джерелицею і набрати 
цілющої води у криницях, яка освячується Волхвом.

збір зілля і квітів На віНки
У Купальську ніч польові та лісові трави набирають ви-

няткових чарівних властивостей, великої лікувальної сили.
Іще не скоро сонце покажеться на небі, ще триває 

Купальська ніч, а бабусі й відьми вже крадькома, щоб їх не 
побачили, йдуть до лісу збирати зілля, яке в цю ніч набуло 
виняткових чарівних і цілющих властивостей. Молоді ді-
вчата збирали зілля для кохання – тирлич-зілля, сон-траву, 
ромен-зілля, васильки.

Вранці, як тільки розвидниться, дівчата йшли гуртом до 
лісу та в поле збирати квіти для вінків. Найголовніше для 
вінків – барвінок. З лісових квітів ще збирали ромен-зіл-
ля, боркун-зілля, материнку, чебрець, нечуй-вітер, братки, 
з польових – волошки, мак, сокирки, колоски хлібних зел, 
з городніх – любисток, м’яту, чорнобривці, ласкавці та ку-
дрявці.

Зібравши досить різних квітів, вони йшли до річки або 
прямо в лісі сідають колом і плетуть вінки. В деяких місце-
востях дівчата плели вінки напередодні Купайла. Кожна ді-
вчина мала сплести два вінка. Далі проводився своєрідний 
хоровод із вінками – дівчата повільно йдуть одна за одною, 
піднімаючи до сонця вінки, які тримали в обох руках. При 
цьому вони підтанцьовували і співали купальських пісень.


